

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Pregão Nº 00107/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.331.407/0001-64 - MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Bobina papel senha</u>	Unidade	185	R\$ 23,0600	R\$ 9,0000	R\$ 1.665,0000

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: BSBP3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de papel acetinado, pré-numerado e picotado para Dispensador Manual de Senha, tipo Bico de Pato, contendo 2000 senhas numeradas em duas sequências de 000 a 999. Marca; Fabricante; País de Procedência: Brasil. Garantia/Validade: 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 1.665,0000

02.567.637/0001-90 - APOLO COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Papel para impressão bobinado</u>	Bobina	450	R\$ 6,2400	R\$ 5,9500	R\$ 2.677,5000

Marca: RIO BRANCO

Fabricante: RIO BRANCO

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MEDINDO 79X40,1MM,1VIA, PARA IMPRIMIR PRT 100.

26	<u>Cola</u>	Unidade	2445	R\$ 2,3800	R\$ 1,0000	R\$ 2.445,0000
----	-------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ONDA

Fabricante: ONDA

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BASTÃO, PARA USO ESCOLAR/ ESCRITÓRIO, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO, PESANDO 08GR, NA COR BRANCA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.

30	<u>Cola</u>	Caixa 6,00 UN	5573	R\$ 14,3800	R\$ 6,9000	R\$ 38.453,7000
----	-------------	---------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: BAMBINI

Fabricante: BAMBINI

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA GLITER; ATÓXICA; EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO COM 23 G, CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES.

33	<u>Cola</u>	Caixa 6,00 UN	485	R\$ 14,4400	R\$ 6,4000	R\$ 3.104,0000
----	-------------	---------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BAMBINI

Fabricante: BAMBINI

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA 23G COM BICO APLICADOR ATÓXICO CORES DIVERSAS CX. COM 06 FRASCOS.

34	<u>Cola</u>	Unidade	7825	R\$ 7,6700	R\$ 4,1500	R\$ 32.473,7500
----	-------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: BAMBINI

Fabricante: BAMBINIA

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA DE ISOPOR LIQUIDA 90G LAVÁVEL NÃO TÓXICA A BASE DE PVA.

99	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	4915	R\$ 11,9700	R\$ 2,4000	R\$ 11.796,0000
----	---------------------	--------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: CELTA

Fabricante: CELTA

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ROLO 19MMx50M.

104	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	775	R\$ 24,5300	R\$ 16,6400	R\$ 12.896,0000
-----	--------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO para grampeador 23/6, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.

105	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	217	R\$ 28,6400	R\$ 18,2000	R\$ 3.949,4000
-----	--------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO para grampeador 23/8, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.

106	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	215	R\$ 21,0300	R\$ 19,9000	R\$ 4.278,5000
-----	--------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO para grampeador 23/10, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.

115	<u>Grafite</u>	Tubo 12,00 UN	490	R\$ 12,8200	R\$ 0,8000	R\$ 392,0000
-----	----------------	---------------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAFITE 0.9 MM 2B LAPISEIRA, TUBO COM 12 UNID.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
171	<u>Papel desenho</u>	Unidade	150	R\$ 16,8000	R\$ 9,9000	R\$ 1.485,0000

Marca: CREDEARTE**Fabricante:** CREDEAL**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL PARA DESENHO NA COR BRANCA FORMATO A4, GRAMATURA 140G/M³, 210X297MM, EMBALAGEM EM BLOCO COM 20 FOLHAS. PAPEL TIPO CANSON OU SIMILAR. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

179	<u>Papel auto-adesivo</u>	Unidade	530	R\$ 72,9200	R\$ 57,9000	R\$ 30.687,0000
-----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: POLIFIX**Fabricante:** POLIFIX**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE 45CMX25M.

200	<u>Pincel</u>	Unidade	530	R\$ 9,8600	R\$ 2,1500	R\$ 1.139,5000
-----	---------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ONDA**Fabricante:** ONDA**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL (CHATO) N° 12 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.

201	<u>Pincel</u>	Unidade	490	R\$ 4,4700	R\$ 2,5400	R\$ 1.244,6000
-----	---------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ONDA**Fabricante:** ONDA**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL (CHATO) N° 14 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.

202	<u>Pincel</u>	Unidade	500	R\$ 7,0800	R\$ 3,6800	R\$ 1.840,0000
-----	---------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ONDA**Fabricante:** ONDA**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL (CHATO) N° 16 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.**Total do Fornecedor: R\$ 148.861,9500****05.194.705/0001-00** - NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Apontador lápis</u>	Unidade	19173	R\$ 4,0700	R\$ 0,3800	R\$ 7.285,7400

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: DEPOSITO TAMANHO 5,5 X 2,0CM EM PLÁSTICO/ACRÍLICO, COM DEPÓSITO PARA RESÍDUOS ACOPLADO.

9	<u>Barbante Algodão</u>	Rolo 300,00 M	2219	R\$ 17,8300	R\$ 9,0000	R\$ 19.971,0000
---	-------------------------	---------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: SÃO JOÃO**Fabricante:** SÃO JOÃO**Modelo / Versão:** SÃO JOÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARBANTE DE ALGODÃO ESPECIAL, 8 FIOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU, APROXIMADAMENTE COM 300 METROS.

20	<u>Bloco recado</u>	Bloco 400,00 FL	2284	R\$ 14,8100	R\$ 8,1000	R\$ 18.500,4000
----	---------------------	-----------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO PARA RECADO COLORIDOS APROXIMADAMENTE 76X76CM COM 400 FOLHAS

24	<u>Caixa embalagem</u>	Unidade	300	R\$ 5,8200	R\$ 3,4000	R\$ 1.020,0000
----	------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO TAMANHO OFICIO, MEDINDO 350MMX250MMX130MM

27	<u>Cola</u>	Frasco 90,00 G	36006	R\$ 2,6700	R\$ 1,6000	R\$ 57.609,6000
----	-------------	----------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA BRANCA LÍQUIDA BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICA, SEM SOLVENTES ORGÂNICOS, COM CONTROLES BACTERIOLÓGICOS, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 90G.

29	<u>Cola</u>	Frasco 1,00 L	1145	R\$ 19,4000	R\$ 10,9000	R\$ 12.480,5000
----	-------------	---------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA BRANCA LÍQUIDA BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICA, SEM SOLVENTES ORGÂNICOS, COM CONTROLES BACTERIOLÓGICOS, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 1 LITRO.

31	<u>Cola</u>	Caixa 6,00 UN	907	R\$ 14,3800	R\$ 6,5000	R\$ 5.895,5000
----	-------------	---------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA GLITER; ATÓXICA; EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO COM 23 G, CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES.

32	<u>Cola</u>	Caixa 6,00 UN	5578	R\$ 14,4400	R\$ 5,7000	R\$ 31.794,6000
----	-------------	---------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA COLORIDA 23G COM BICO APLICADOR ATÓXICO CORES DIVERSAS CX. COM 06 FRASCOS.

36	<u>Cola</u>	Unidade	607	R\$ 62,0700	R\$ 45,0000	R\$ 27.315,0000
----	-------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: IBEL**Fabricante:** IBEL**Modelo / Versão:** IBEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA PLÁSTICO BASTÃO DE SILICONE 30CMX0,5CM DE DIÂMETRO (REFIL FINO), PCT 1KG.

37	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	2145	R\$ 37,3000	R\$ 20,0000	R\$ 42.900,0000
----	-----------------------------	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** COMPACTOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.

38	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	19	R\$ 37,3000	R\$ 20,0000	R\$ 380,0000
----	-----------------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** COMPACTOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.

39	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	2598	R\$ 38,3900	R\$ 20,0000	R\$ 51.960,0000
----	-----------------------------	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** COMPACTOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.

47	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	56	R\$ 29,2500	R\$ 18,9000	R\$ 1.058,4000
----	----------------------------	----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2.0MM, PARA ESCRITA EM ACETATO PVC E POLIESTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES.

48	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	46	R\$ 29,2500	R\$ 18,9000	R\$ 869,4000
----	----------------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2.0MM, PARA ESCRITA EM ACETATO PVC E POLIESTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES.

49	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	47	R\$ 29,2500	R\$ 18,9000	R\$ 888,3000
----	----------------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2.0MM, PARA ESCRITA EM ACETATO PVC E POLIESTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES.

51	<u>Caderno</u>	Unidade	1516	R\$ 9,6100	R\$ 6,0000	R\$ 9.096,0000
----	----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: CREDEAL**Fabricante:** CREDEAL**Modelo / Versão:** CREDEAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO PARA DESENHO ESPIRAL 96 FLS.

52	<u>Caderno</u>	Unidade	1068	R\$ 16,9900	R\$ 13,1000	R\$ 13.990,8000
----	----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CREDEAL**Fabricante:** CREDEAL**Modelo / Versão:** CREDEAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, 10 MATÉRIAS X 200 FOLHAS, ESPIRAL.

53	<u>Capa</u>	Pacote 50,00 UN	1509	R\$ 63,2900	R\$ 16,6000	R\$ 25.049,4000
----	-------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: LASSANE**Fabricante:** LASSANE**Modelo / Versão:** LASSANE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 TRANSPARENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

54	<u>Capa</u>	Pacote 50,00 UN	503	R\$ 63,2900	R\$ 16,6000	R\$ 8.349,8000
----	-------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: LASSANE**Fabricante:** LASSANE**Modelo / Versão:** LASSANE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 TRANSPARENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

55	<u>Capa</u>	Pacote 50,00 UN	1815	R\$ 44,3900	R\$ 10,9000	R\$ 19.783,5000
----	-------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: LASSANE**Fabricante:** LASSANE**Modelo / Versão:** LASSANE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 NA COR PRETA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

56	<u>Capa</u>	Pacote 50,00 UN	201	R\$ 44,3900	R\$ 10,9000	R\$ 2.190,9000
----	-------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: LASSANE**Fabricante:** LASSANE**Modelo / Versão:** LASSANE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 NA COR PRETA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

57	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	8652	R\$ 6,2000	R\$ 1,5000	R\$ 12.978,0000
----	--------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: CLIPS TOP

Fabricante: CLIPS TOP

Modelo / Versão: CLIPS TOP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0, CAIXA C/ 100 UNIDADES.

85	<u>Envelope</u>	Unidade	5559	R\$ 81,4500	R\$ 7,4400	R\$ 41.358,9600
----	-----------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, DIMENSÕES 114MMx229MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.

86	<u>Envelope</u>	Unidade	980	R\$ 81,4500	R\$ 7,4400	R\$ 7.291,2000
----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, DIMENSÕES 114MMx229MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.

87	<u>Envelope</u>	Unidade	12340	R\$ 57,8700	R\$ 14,0000	R\$ 172.760,0000
----	-----------------	---------	-------	-------------	-------------	------------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4 BRANCO, DIMENSÕES 229MMx324MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.

88	<u>Envelope</u>	Unidade	1371	R\$ 57,8700	R\$ 14,0000	R\$ 19.194,0000
----	-----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4 BRANCO, DIMENSÕES 229MMx324MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.

89	<u>Envelope</u>	Unidade	6212	R\$ 81,0200	R\$ 8,6000	R\$ 53.423,2000
----	-----------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, 176MMX250MM, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

90	<u>Envelope</u>	Unidade	928	R\$ 81,0200	R\$ 8,6000	R\$ 7.980,8000
----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, 176MMX250MM, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

102	<u>Grampeador</u>	Unidade	3129	R\$ 36,8200	R\$ 9,8000	R\$ 30.664,2000
-----	-------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR com capacidade PARA até 25 FOLHAS de papel sulfite 75g/m², em estrutura metálica com topo e base plástica, compatível com os grampos: 26/6 (até 20 folhas) e 24/6 (até 25 folhas).

108	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	110	R\$ 20,6900	R\$ 20,0000	R\$ 2.200,0000
-----	--------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO para grampeador 24/6, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.

109	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	5562	R\$ 18,6700	R\$ 4,3400	R\$ 24.139,0800
-----	--------------------------	------------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: GRAMPOS TOP

Fabricante: GRAMPOS TOP

Modelo / Versão: GRAMPOS TOP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO para grampeador 26/6, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.

110	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	1853	R\$ 18,6700	R\$ 4,3400	R\$ 8.042,0200
-----	--------------------------	------------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: GRAMPOS TOP

Fabricante: GRAMPOS TOP

Modelo / Versão: GRAMPOS TOP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO para grampeador 26/6, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.

116	<u>Giz cera</u>	Caixa 12,00 UN	1745	R\$ 5,7500	R\$ 1,9500	R\$ 3.402,7500
-----	-----------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: PIRATININGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA, CORES DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES.

120	<u>Lápis preto</u>	Unidade	60639	R\$ 3,4000	R\$ 0,1800	R\$ 10.915,0200
-----	--------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS COMUM PRETO, EM MADEIRA, 2MM, HB Nº 02, ENVERNIZADO, APONTADO E SEM BORRACHA, GRAFITE PRETO Nº 02.

121	<u>Lápis preto</u>	Unidade	20213	R\$ 3,4000	R\$ 0,1800	R\$ 3.638,3400
-----	--------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS COMUM PRETO, EM MADEIRA, 2MM, HB Nº 02, ENVERNIZADO, APONTADO E SEM BORRACHA, GRAFITE PRETO Nº 02.

123	<u>Lápis de cor</u>	Caixa 12,00 UN	24533	R\$ 7,1900	R\$ 2,6000	R\$ 63.785,8000
-----	---------------------	----------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 12 CORES.

126	<u>Lapiseira</u>	Unidade	739	R\$ 8,0300	R\$ 3,5000	R\$ 2.586,5000
Marca: KAZ						
Fabricante: KAZ						
Modelo / Versão: KAZ						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA (CANETA GRAFITE) RECARREGÁVEL P/PONTA DE GRAFITE 0,7MM, COM CLIP PARA PRENDER, PONTA RETRÁTIL E BORRACHA.						
128	<u>Lápis</u>	Unidade	370	R\$ 20,8100	R\$ 20,0000	R\$ 7.400,0000
Marca: KAZ						
Fabricante: KAZ						
Modelo / Versão: KAZ						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PARA MAQUIAGEM DE QUALIDADE COSMÉTICA PARA ROSTO. CORES VARIADAS. PCT 03 UNID.						
130	<u>Livro ata</u>	Unidade	1859	R\$ 24,2300	R\$ 14,9000	R\$ 27.699,1000
Marca: SÃO DOMINGOS						
Fabricante: SÃO DOMINGOS						
Modelo / Versão: SÃO DOMINGOS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA FORMATO 297MMX210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET BRANCA, PAUTADAS E NUMERADAS.						
133	<u>Livro de ponto</u>	Unidade	1319	R\$ 18,5700	R\$ 12,5000	R\$ 16.487,5000
Marca: SÃO DOMINGOS						
Fabricante: SÃO DOMINGOS						
Modelo / Versão: SÃO DOMINGOS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, PAPEL OFFSET COM GRAMATURA DE 63G/M2, MEDINDO 153MMx216MM, APROXIMADAMENTE, COM 100 FOLHAS.						
136	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	2696	R\$ 29,7900	R\$ 18,0000	R\$ 48.528,0000
Marca: KAZ						
Fabricante: KAZ						
Modelo / Versão: KAZ						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.						
152	<u>Claviculário</u>	Unidade	93	R\$ 291,5600	R\$ 245,0000	R\$ 22.785,0000
Marca: DELLO						
Fabricante: DELLO						
Modelo / Versão: DELLO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA CHAVES (CLAVICULÁRIO), MATERIAL EM INOX COM FECHADURA E 02 (DUAS) CHAVES, CAPACIDADE PARA 30 CHAVES.						
153	<u>Cadeira clínica</u>	Unidade	13437	R\$ 6,1100	R\$ 1,5000	R\$ 20.155,5000
Marca: POLYCART						
Fabricante: POLYCART						
Modelo / Versão: POLYCART						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA C/ ABA E ELASTICO, TAM. OFÍCIO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COM REF						
154	<u>Cadeira clínica</u>	Unidade	4478	R\$ 6,1100	R\$ 1,5000	R\$ 6.717,0000
Marca: POLYCART						
Fabricante: POLYCART						
Modelo / Versão: POLYCART						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA C/ ABA E ELASTICO, TAM. OFÍCIO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COM REF						
155	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	2564	R\$ 4,8500	R\$ 1,5000	R\$ 3.846,0000
Marca: POLYCART						
Fabricante: POLYCART						
Modelo / Versão: POLYCART						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, TAM. A4, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COR A DEFINIR.						
157	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	10229	R\$ 7,2800	R\$ 2,4000	R\$ 24.549,6000
Marca: ACP						
Fabricante: ACP						
Modelo / Versão: ACP						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO, TAM. OFÍCIO, LOMBO 2 CM, TRANSPARENTE.						
158	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	300	R\$ 9,1000	R\$ 3,9000	R\$ 1.170,0000
Marca: ACP						
Fabricante: ACP						
Modelo / Versão: ACP						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PVC C/ ELASTICO, TAM. OFICIO, LOMBO 6CM, TRANSPARENTE						
159	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Unidade	1824	R\$ 8,2400	R\$ 1,7500	R\$ 3.192,0000
Marca: KAZ						
Fabricante: KAZ						
Modelo / Versão: KAZ						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR VERMELHO, TAM. APROXIMADO 13,4CMx1,8CM (ALT. X LARG.)						
162	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	310	R\$ 47,1500	R\$ 38,0000	R\$ 11.780,0000
Marca: REPORT						
Fabricante: SUZANO						
Modelo / Versão: REPORT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE BRANCO, FORMATO A3 297X420MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.						
163	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	4565	R\$ 30,3400	R\$ 18,5500	R\$ 84.680,7500
Marca: REPORT						
Fabricante: SUZANO						
Modelo / Versão: REPORT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE BRANCO FORMATO A4 210X297 MM, GRAMATURA 75 G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.						

165	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	750	R\$ 37,0500	R\$ 23,9000	R\$ 17.925,0000
Marca: REPORT Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE BRANCO, FORMATO OFÍCIO II 216X330MM, GRAMATURA 75 G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.						
167	<u>Papel opaline</u>	Pacote 50,00 FL	784	R\$ 24,9000	R\$ 11,8800	R\$ 9.313,9200
Marca: BAHIA Fabricante: BAHIA Modelo / Versão: BAHIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL OPALINE 180GRS A4 210X297MM, BRANCO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.						
168	<u>Papel Almaco</u>	Pacote 200,00 FL	583	R\$ 15,3300	R\$ 14,0000	R\$ 8.162,0000
Marca: 3B Fabricante: 3B Modelo / Versão: 3B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALMAÇO BRANCO A4, COM PAUTA E MARGEM, EMBALAGEM DE COM 200 FOLHAS.						
174	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 50,00 FL	936	R\$ 23,2600	R\$ 13,9000	R\$ 13.010,4000
Marca: BAHIA Fabricante: BAHIA Modelo / Versão: BAHIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL COUCHÊ A4 BRANCO FOSCO, 210X297MM, GRAMATURA 180G, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.						
175	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 50,00 FL	376	R\$ 23,5600	R\$ 14,5000	R\$ 5.452,0000
Marca: BAHIA Fabricante: BAHIA Modelo / Versão: BAHIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL COUCHÊ A4 BRANCO BRILHANTE, 210X297MM, GRAMATURA 180G, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.						
177	<u>Papel carbono</u>	Caixa 100,00 FL	224	R\$ 45,1000	R\$ 26,0000	R\$ 5.824,0000
Marca: HARDCOPY Fabricante: HARDCOPY Modelo / Versão: HARDCOPY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARBONO, 1 FACE, FORMATO A4(210X297MM) NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.						
178	<u>Papel carbono</u>	Caixa 100,00 FL	207	R\$ 50,8000	R\$ 26,0000	R\$ 5.382,0000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARBONO, 1 FACE, FORMATO A4(210X297MM) NA COR AZUL. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.						
191	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 100,00 FL	1235	R\$ 9,4800	R\$ 5,4000	R\$ 6.669,0000
Marca: REPORT Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE BRANCO, FORMATO A4, 210X297MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.						
192	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 100,00 FL	1087	R\$ 10,7400	R\$ 6,0000	R\$ 6.522,0000
Marca: REPORT Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE CORES VARIADAS, FORMATO A4, 210X297MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.						
197	<u>Pincel</u>	Unidade	570	R\$ 6,4600	R\$ 2,0000	R\$ 1.140,0000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL (CHATO) N° 06 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.						
203	<u>Pincel</u>	Unidade	460	R\$ 8,2100	R\$ 3,9000	R\$ 1.794,0000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL (CHATO) N° 18 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.						
204	<u>Pincel</u>	Unidade	440	R\$ 10,1100	R\$ 4,5000	R\$ 1.980,0000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL (CHATO) N° 20 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.						
227	<u>Quadro magnético</u>	Unidade	825	R\$ 660,4500	R\$ 290,0000	R\$ 239.250,0000
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo / Versão: STALO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO MAGNÉTICO BRANCO 150CMx120CM, LISO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.						
228	<u>Quadro magnético</u>	Unidade	112	R\$ 660,4500	R\$ 290,0000	R\$ 32.480,0000

Marca: STALO**Fabricante:** STALO**Modelo / Versão:** STALO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUADRO MAGNÉTICO BRANCO 150CMx120CM, LISO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.**Total do Fornecedor: R\$ 1.456.643,4800****07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
180	<u>Papel Auto-Adesivo</u>	Rolo 10,00 M	523	R\$ 39,5500	R\$ 27,2000	R\$ 14.225,6000

Marca: DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** DAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE 45CMX10M."**Total do Fornecedor: R\$ 14.225,6000****07.931.806/0001-42 - GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Apagador</u> quadro magnético	Unidade	2389	R\$ 11,5700	R\$ 2,6000	R\$ 6.211,4000

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, CORPO EM PLÁSTICO AZUL COM EFEITO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL, IMÃS INTERNOS PARA FIXAÇÃO E QUADRO MAGNÉTICO, MEDINDO 15X15 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA

2	<u>Almofada carimbo</u>	Unidade	659	R\$ 9,4100	R\$ 2,4000	R\$ 1.581,6000
---	-------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CX PLÁSTICA, MATERIAL ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO PEQUENO, COR PRETA TIPO ENTINTADA INFORMAÇÕES ADICIONAIS COMPRIMENTO 12CM E LARGURA 9CM, CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA COM TAMPA.

3	<u>Almofada carimbo</u>	Unidade	2627	R\$ 9,9800	R\$ 2,2000	R\$ 5.779,4000
---	-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CX PLÁSTICA, MATERIAL ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO PEQUENO, COR AZUL TIPO ENTINTADA INFORMAÇÕES ADICIONAIS COMPRIMENTO 12CM E LARGURA 9CM, CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA COM TAMPA.

4	<u>Almofada carimbo</u>	Unidade	202	R\$ 10,1000	R\$ 3,5700	R\$ 721,1400
---	-------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CX PLÁSTICA, MATERIAL ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO PEQUENO, COR VERMELHA TIPO ENTINTADA INFORMAÇÕES ADICIONAIS COMPRIMENTO 12CM E LARGURA 9CM, CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA COM TAMPA

5	<u>Pistola aplicadora</u>	Unidade	433	R\$ 32,0900	R\$ 12,0000	R\$ 5.196,0000
---	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APLICADOR DE COLA QUENTE POTÊNCIA 40W BIVOLTAGEM 110/220 TEMPO DE AQUECIMENTO 3 A 5 MINUTOS FLUXO DE COLA 8 A 12G POR MINUTOS DIÂMETRO DO TUBO DE COLA 11.2MM (FINO) IDEAL PARA COLAGEM DE CERÂMICA ALGUNS METAIS PLÁSTICO PAPEL MADEIRA SECAGEM EM 1 MINUTO

6	<u>Pistola aplicadora</u>	Unidade	650	R\$ 50,2700	R\$ 18,5000	R\$ 12.025,0000
---	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APLICADOR DE COLA QUENTE POTÊNCIA 80W BIVOLTAGEM 110/220 TEMPO DE AQUECIMENTO 3 A 5 MINUTOS FLUXO DE COLA 8 A 12G POR MINUTOS DIÂMETRO DO TUBO DE COLA 5/16MM (GROSSO) SECAGEM EM 1 MINUTO

7	<u>Apontador lápis</u>	Unidade	57521	R\$ 4,0700	R\$ 0,3300	R\$ 18.981,9300
---	------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: DEPOSITO TAMANHO 5,5 X 2,0CM EM PLÁSTICO/ACRÍLICO, COM DEPÓSITO PARA RESÍDUOS ACOPLADO.

10	<u>Barbante</u>	Rolo 1,00 KG	1426	R\$ 26,2100	R\$ 7,6000	R\$ 10.837,6000
----	-----------------	--------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: SD**Fabricante:** SD**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARBANTE DE SISAL. ROLO DE 01KG APROXIMADAMENTE.

11	<u>Bandeja expediente</u>	Unidade	890	R\$ 52,5300	R\$ 23,1000	R\$ 20.559,0000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 360MM, LARGURA 260MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX, ALTURA 40MM (MODELO DUPLO).

12	<u>Bandeja expediente</u>	Unidade	1307	R\$ 26,4500	R\$ 12,4000	R\$ 16.206,8000
----	---------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: 2021

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360MM, LARGURA 260MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX, ALTURA 40MM (MODELO SIMPLES).

16	Borracha apagadora escrita	Unidade	57925	R\$ 2,8100	R\$ 0,4500	R\$ 26.066,2500
----	----------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: JOCCAR

Fabricante: JOCCAR

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA PLÁSTICA BRANCA ESCRITA, ATÓXICA TIPO ESCOLAR, PARA LÁPIS COM CAPA DE PROTEÇÃO, MEDINDO APROX. 42X21X11MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE

17	Borracha apagadora escrita	Unidade	19308	R\$ 2,8100	R\$ 0,4500	R\$ 8.688,6000
----	----------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: JOCCAR

Fabricante: JOCCAR

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA PLÁSTICA BRANCA ESCRITA, ATÓXICA TIPO ESCOLAR, PARA LÁPIS COM CAPA DE PROTEÇÃO, MEDINDO APROX. 42X21X11MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

19	Bloco recado	Bloco 100,00 FL	3423	R\$ 13,8000	R\$ 3,2000	R\$ 10.953,6000
----	--------------	-----------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: anote e cole

Fabricante: anote e cole

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO ADESIVO P/ RECADO, TAM. 76MMx102MM, COM 100 FOLHAS.

21	Bloco Recado	Pacote 4,00 UN	2196	R\$ 11,0800	R\$ 4,0000	R\$ 8.784,0000
----	--------------	----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: anote e cole

Fabricante: anote e cole

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO ADESIVO PARA RECADO, MEDINDO 38CMX50CM, PCT COM 4 BLOCOS CADA.

22	Pasta arquivo	Unidade	32920	R\$ 12,1600	R\$ 4,8000	R\$ 158.016,0000
----	---------------	---------	-------	-------------	------------	------------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350MMx250MMx130MM, COR A DEFINIR

23	Pasta arquivo	Unidade	6270	R\$ 12,1600	R\$ 4,8000	R\$ 30.096,0000
----	---------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350MMx250MMx130MM, COR A DEFINIR.

25	Caixa correspondência	Unidade	30	R\$ 84,2200	R\$ 36,0000	R\$ 1.080,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA DE ACRILICO MOVEL COR CRISTAL

28	Cola	Frasco 90,00 G	12002	R\$ 2,6700	R\$ 1,5000	R\$ 18.003,0000
----	------	----------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: bambine

Fabricante: bambine

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA LÍQUIDA BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICA, SEM SOLVENTES ORGÂNICOS, COM CONTROLES BACTERIOLÓGICOS, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 90G

35	Cola	Unidade	608	R\$ 69,7600	R\$ 36,9000	R\$ 22.435,2000
----	------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: bambine

Fabricante: bambine

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA PLÁSTICO BASTÃO DE SILICONE 30CMX1CM DE DIÂMETRO (REFIL GROSSO), PCT 1KG.

40	Caneta esferográfica	Caixa 50,00 UN	865	R\$ 38,3900	R\$ 17,0000	R\$ 14.705,0000
----	----------------------	----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: compactor

Fabricante: compactor

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES"

41	Caneta esferográfica	Caixa 50,00 UN	1287	R\$ 43,8900	R\$ 18,9000	R\$ 24.324,3000
----	----------------------	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: compactor

Fabricante: compactor

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES

43	Caneta Hidrográfica	Embalagem 12,00 UN	1359	R\$ 11,7400	R\$ 5,7000	R\$ 7.746,3000
----	---------------------	--------------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROCOR, PONTA GROSSA, ESTOJO C/ 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS

44	Caneta hidrográfica	Unidade	519	R\$ 7,8300	R\$ 4,7000	R\$ 2.439,3000
----	---------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, PRETA COM PONTA DE NYLON INDEFORMÁVEL COM TAMPA.

45	Caneta marca-texto	Unidade	3919	R\$ 3,5700	R\$ 1,0400	R\$ 4.075,7600
----	--------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: compactor

Fabricante: compactor

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRAÇO 5MM, COR VERDE, TIPO FLUORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL. A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA

46	<u>Caneta marca-texto</u>	Unidade	19486	R\$ 3,5800	R\$ 1,0400	R\$ 20.265,4400
----	---------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: radex

Fabricante: radex

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRAÇO 5MM, COR AMARELA, TIPO FLUORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL. A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA.

50	<u>Corretivo líquido</u>	Unidade	2744	R\$ 3,5600	R\$ 1,0000	R\$ 2.744,0000
----	--------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: bambine

Fabricante: bambine

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO VOLUME 18ml.

58	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	3952	R\$ 4,9600	R\$ 1,1000	R\$ 4.347,2000
----	--------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES.

59	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	9017	R\$ 5,1100	R\$ 0,9000	R\$ 8.115,3000
----	--------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES.

60	<u>Clipe</u>	Caixa 25,00 UN	5618	R\$ 5,5000	R\$ 0,9000	R\$ 5.056,2000
----	--------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, CAIXA C/ 25 UNIDADES

61	<u>Colchete</u>	Caixa 72,00 UN	1981	R\$ 8,2400	R\$ 2,0000	R\$ 3.962,0000
----	-----------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE PARA PAPEL N° 06, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 72 UNIDADES.

62	<u>Colchete</u>	Caixa 72,00 UN	1828	R\$ 11,6300	R\$ 2,0000	R\$ 3.656,0000
----	-----------------	----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE PARA PAPEL N° 10, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES.

63	<u>Colchete</u>	Caixa 72,00 UN	1447	R\$ 15,0900	R\$ 2,9000	R\$ 4.196,3000
----	-----------------	----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: 2021

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE PARA PAPEL N° 12, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES.

64	<u>Colchete</u>	Caixa 72,00 UN	1039	R\$ 12,8900	R\$ 3,0000	R\$ 3.117,0000
----	-----------------	----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE PARA PAPEL N° 14, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES

65	<u>Colchete</u>	Caixa 72,00 UN	1004	R\$ 21,2500	R\$ 5,8000	R\$ 5.823,2000
----	-----------------	----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE PARA PAPEL N° 15, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES

66	<u>Extrator grampo</u>	Unidade	2027	R\$ 5,2100	R\$ 1,6600	R\$ 3.364,8200
----	------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO NIQUELADO, DIMENSÕES: 20x50x10MM.

67	<u>Espiral encadernação</u>	Pacote 50,00 UN	276	R\$ 14,6600	R\$ 2,4000	R\$ 662,4000
----	-----------------------------	-----------------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 7 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES

74	<u>Espiral encadernação</u>	Pacote 45,00 UN	114	R\$ 38,7300	R\$ 28,4000	R\$ 3.237,6000
----	-----------------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 25 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 160 FOLHAS, PACOTE C/ 45 UNIDADES.

77	<u>Espiral encadernação</u>	Pacote 20,00 UN	96	R\$ 38,0100	R\$ 28,4000	R\$ 2.726,4000
----	-----------------------------	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 40 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 350 FOLHAS, PACOTE C/ 20 UNIDADES.

81	<u>Estilete</u>	Unidade	20	R\$ 16,8900	R\$ 7,1000	R\$ 142,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: radex Fabricante: radex Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE PROFISSIONAL COM TRAVA 17 CM						
83	<u>Etiqueta auto-adesiva</u>	Pacote 10,00 FL	1844	R\$ 16,3100	R\$ 5,8000	R\$ 10.695,2000
Marca: pimaco Fabricante: pimaco Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA 02 COLUNAS, FOLHA NO FORMATO CARTA COM 10 ETIQUETAS, DIMENSÕES DA ETIQUETA 50,8MMx101,66MM, PACOTE C/ 10 FOLHAS						
84	<u>Etiqueta Adesiva</u>	Caixa 60,00 UN	549	R\$ 10,0300	R\$ 4,2000	R\$ 2.305,8000
Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA URGENTE, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES DA ETIQUETA 13MMx44,5MM, ADESIVO PERMANENTE, PACOTE COM 60 ETIQUETAS.						
91	<u>Cinta elástica</u>	Pacote 100,00 G	4983	R\$ 9,5300	R\$ 2,9000	R\$ 14.450,7000
Marca: mercur Fabricante: mercur Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO DE BORRACHA (LIGA) TIPO LÁTEX ALTA RESISTÊNCIA N° 18 PCT 130G APROXIMADAMENTE.						
92	<u>Papel emborrachado</u>	Folha	3300	R\$ 3,9300	R\$ 1,1000	R\$ 3.630,0000
Marca: ibel Fabricante: ibel Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A. (ESPUMA VINÍCULA ACETINADA) CORES VARIADAS, MEDIDAS ENTRE 40X50 APROXIMADAMENTE.						
93	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	3405	R\$ 17,2000	R\$ 7,2000	R\$ 24.516,0000
Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE ADESIVA, ROLO DE 48MMx50M						
94	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	2395	R\$ 14,0900	R\$ 3,6000	R\$ 8.622,0000
Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE ADESIVA, ROLO DE 24MMx50M.						
95	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 30,00 M	1640	R\$ 18,8900	R\$ 5,6000	R\$ 9.184,0000
Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DUPLA FACE DE PAPEL, ROLO DE 24MMx30						
96	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 2,00 M	1245	R\$ 7,8500	R\$ 4,0000	R\$ 4.980,0000
Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DUPLA FACE ACRÍLICA TRANSPARENTE, DE ALTA ADESÃO, ROLO DE 19MMx2M.						
97	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	11604	R\$ 7,1100	R\$ 1,9500	R\$ 22.627,8000
Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA GOMADA, EM POLIPROPILENO, COR MARRON, ROLO DE 45MMx45M.						
98	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	2901	R\$ 7,1100	R\$ 1,9500	R\$ 5.656,9500
Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA GOMADA, EM POLIPROPILENO, COR MARRON, ROLO DE 45MMx45M						
101	<u>Grampeador</u>	Unidade	576	R\$ 121,4500	R\$ 62,5000	R\$ 36.000,0000
Marca: JOCCAR Fabricante: joccar Modelo / Versão: 2021 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ROLO 19MMx50M.						
103	<u>Grampeador</u>	Unidade	1043	R\$ 36,8200	R\$ 9,5000	R\$ 9.908,5000
Marca: joccar Fabricante: joccar Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR com capacidade PARA até 25 FOLHAS de papel sulfite 75g/m ² , em estrutura metálica com topo e base plástica, compatível com os grampos: 26/6 (até 20 folhas) e 24/6 (até 25 folhas)						
107	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	633	R\$ 33,7200	R\$ 22,9000	R\$ 14.495,7000
Marca: joccar Fabricante: joccar Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO para grampeador 23/10, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.						
111	<u>Grampo pasta</u>	Pacote 50,00 UN	3070	R\$ 17,3300	R\$ 5,8000	R\$ 17.806,0000
Marca: mercur Fabricante: mercur Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO P/ PASTAS TIPO TRILHO EM PLÁSTICO BRANCO DE 80MM, PARA 200 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, PACOTE c/ 50 UNIDADES						
112	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	433	R\$ 9,0300	R\$ 5,2000	R\$ 2.251,6000

Marca: acc Fabricante: acc Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRANÇADO Nº 02, CAIXA C/ 50 UNIDADES.						
117	<u>Giz cera</u>	Caixa 12,00 UN	23888	R\$ 7,0100	R\$ 2,0000	R\$ 47.776,0000
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA, CORES DIVERSAS, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.						
118	<u>Giz cera</u>	Caixa 12,00 UN	7962	R\$ 7,0100	R\$ 2,0000	R\$ 15.924,0000
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA, CORES DIVERSAS, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.						
119	<u>Giz quadro negro</u>	Caixa 64,00 UN	60	R\$ 10,8500	R\$ 3,2700	R\$ 196,2000
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ PARA QUADRO NEGRO, CORES DIVERSAS, ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 64 PALITOS, APRESENTAÇÃO COM SELO DO IMETRO.						
124	<u>Lápis de cor</u>	Caixa 12,00 UN	8177	R\$ 7,1900	R\$ 2,7000	R\$ 22.077,9000
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 12 CORES						
125	<u>Lapiseira</u>	Unidade	377	R\$ 8,1400	R\$ 2,7000	R\$ 1.017,9000
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA (CANETA GRAFITE) RECARREGÁVEL P/ PONTA DE GRAFITE 0,5MM, COM CLIP PARA PRENDER, PONTA RETRÁTIL E BORRACHA						
129	<u>Estilete</u>	Unidade	799	R\$ 10,4700	R\$ 1,3000	R\$ 1.038,7000
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA P/ESTILETE PEQUENO de 9MM. CAIXA COM 10 LÂMINAS						
131	<u>Livro protocolo</u>	Unidade	3770	R\$ 16,0900	R\$ 6,4000	R\$ 24.128,0000
Marca: s/d Fabricante: s/d Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL SULFITE, CAPA DURA, MEDIDO 150X220 COM 100 FOLHAS						
132	<u>Livro protocolo</u>	Unidade	1840	R\$ 16,4500	R\$ 6,4000	R\$ 11.776,0000
Marca: s/d Fabricante: s/d Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE OCORRÊNCIAS 50 FOLHAS.						
135	<u>Massa Modelar</u>	Unidade	4268	R\$ 7,5000	R\$ 2,1600	R\$ 9.218,8800
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA PARA MODELAR, MACIA, A BASE DE CERA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 06 CORES COM 90G.						
137	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	83	R\$ 29,7900	R\$ 16,0000	R\$ 1.328,0000
Marca: acc Fabricante: acc Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.						
138	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	697	R\$ 92,9900	R\$ 55,0000	R\$ 38.335,0000
Marca: acc Fabricante: acc Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 60 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.						
139	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	392	R\$ 204,7600	R\$ 100,0000	R\$ 39.200,0000
Marca: acc Fabricante: acc Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE						
140	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	3	R\$ 204,7600	R\$ 100,0000	R\$ 300,0000
Marca: acc Fabricante: acc Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE						
141	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	7916	R\$ 11,4400	R\$ 2,6000	R\$ 20.581,6000
Marca: polibras Fabricante: polibras Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO TAM. OFÍCIO, LOMBO 4 CM, TRANSPARENTE						
142	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	2638	R\$ 11,4400	R\$ 2,6000	R\$ 6.858,8000

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO TAM. OFÍCIO, LOMBO 4 CM, TRANSPARENTE

143	<u>Pasta argola</u>	Unidade	8592	R\$ 24,5000	R\$ 8,2000	R\$ 70.454,4000
-----	---------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ – LOMBO LARGO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO, COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS.

144	<u>Pasta argola</u>	Unidade	2864	R\$ 24,5000	R\$ 8,2000	R\$ 23.484,8000
-----	---------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ – LOMBO LARGO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO, COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS.

145	<u>Pasta argola</u>	Unidade	7254	R\$ 23,8700	R\$ 8,2000	R\$ 59.482,8000
-----	---------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ – LOMBO ESTREITO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO. COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS

146	<u>Pasta argola</u>	Unidade	2418	R\$ 23,8700	R\$ 8,2000	R\$ 19.827,6000
-----	---------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ – LOMBO ESTREITO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO. COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS

147	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	969	R\$ 35,7600	R\$ 11,0000	R\$ 10.659,0000
-----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CLASSIFICADORA COM ABA E ELÁSTICO MEDINDO 30 MM, COR A DEFINIR. (SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS)

148	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	852	R\$ 52,9200	R\$ 26,4000	R\$ 22.492,8000
-----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CLASSIFICADORA COM ABA E ELÁSTICO MEDINDO 40 MM, COR A DEFINIR. (SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS)

149	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	300	R\$ 8,0300	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,0000
-----	----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CLASSIFICADORA DE CARTÃO DUPLO COM GRAMPOS (25X35X5CM)

150	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	19920	R\$ 8,9400	R\$ 1,5000	R\$ 29.880,0000
-----	----------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SUSPensa EM CARTÃO 240G/M², MARMORIZADA, PLASTIFICADA, COM GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS.

151	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	6640	R\$ 8,9400	R\$ 1,5000	R\$ 9.960,0000
-----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SUSPensa EM CARTÃO 240G/M², MARMORIZADA, PLASTIFICADA, COM GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS.

156	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	2320	R\$ 6,6000	R\$ 0,7000	R\$ 1.624,0000
-----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, TAM. A4, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COR A DEFINIR.

160	<u>Pincel quadro branco . magnético</u>	Unidade	3418	R\$ 8,2400	R\$ 1,4500	R\$ 4.956,1000
-----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: JOCCAR

Fabricante: JOCCAR

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR AZUL, TAM. APROXIMADO 13,4CMx1,8CM (ALT. X LARG.)

161	<u>Pincel quadro branco . magnético</u>	Unidade	3424	R\$ 8,2400	R\$ 1,4500	R\$ 4.964,8000
-----	---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: JOCCAR

Fabricante: JOCCAR

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR PRETA, TAM. APROXIMADO 13,4CMx1,8CM (ALT. X LARG.)

164	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	1521	R\$ 30,3400	R\$ 17,9000	R\$ 27.225,9000
-----	---------------------------------------	---------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: copimax

Fabricante: copimax

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE BRANCO FORMATO A4 210X297 MM, GRAMATURA 75 G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

166	<u>Papel vegetal</u>	Rolo 50,00 M	12	R\$ 62,9700	R\$ 61,1000	R\$ 733,2000
-----	----------------------	--------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: spiral

Fabricante: spiral

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL PARA PLOTTER, 75G/NA COR BRANCA 914X50M, EMBALAGEM EM ROLO. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001

172	<u>Papel cartolina</u>	Unidade	3470	R\$ 1,4600	R\$ 0,7000	R\$ 2.429,0000
-----	------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ibel

Fabricante: ibel

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARMIM, 48X66CM, CORES DIVERSAS.

173	<u>Papel cartão</u>	Unidade	5050	R\$ 1,8800	R\$ 0,7500	R\$ 3.787,5000
-----	---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ibel

Fabricante: ibel

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70CM, GRAMATURA 240G/M², DIVERSAS CORES

182	<u>Papel kraft</u>	Unidade	3405	R\$ 1,1300	R\$ 0,6000	R\$ 2.043,0000
-----	--------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: vmp

Fabricante: vmp

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, 66X96MM

183	<u>Papel cartolina</u>	Unidade	4020	R\$ 3,9300	R\$ 0,8300	R\$ 3.336,6000
-----	------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: vmp

Fabricante: vmp

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTOLINA LAMINADA, APROXIMADAMENTE 49X59CM, CORES DIVERSAS

184	<u>Papel cartolina</u>	Unidade	5290	R\$ 1,4000	R\$ 0,7000	R\$ 3.703,0000
-----	------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: vmp

Fabricante: vmp

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTOLINA, APROXIMADAMENTE 50X60CM, GRAMATURA 180G/M², CORES DIVERSAS.

185	<u>Papel vergê</u>	Pacote 50,00 FL	1504	R\$ 14,9800	R\$ 9,7000	R\$ 14.588,8000
-----	--------------------	-----------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: vmp

Fabricante: vmp

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 180/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

186	<u>Papel Vergê</u>	Pacote 50,00 FL	379	R\$ 22,3400	R\$ 12,7000	R\$ 4.813,3000
-----	--------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: vmp

Fabricante: vmp

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 180/M², NA COR AREIA, PACOTE COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001

187	<u>Papel vergê</u>	Pacote 50,00 FL	210	R\$ 19,1800	R\$ 9,7000	R\$ 2.037,0000
-----	--------------------	-----------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: vmp

Fabricante: vmp

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 180/M², NA COR AREIA, PACOTE COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001."

188	<u>Papel vergê</u>	Pacote 50,00 FL	170	R\$ 17,9400	R\$ 9,7000	R\$ 1.649,0000
-----	--------------------	-----------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: vmp

Fabricante: vmp

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR AREIA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001

189	<u>Papel vergê</u>	Pacote 50,00 FL	172	R\$ 17,6400	R\$ 9,7000	R\$ 1.668,4000
-----	--------------------	-----------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: vmp

Fabricante: vmp

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001

190	<u>Papel vegetal</u>	Caixa 100,00 FL	534	R\$ 54,3700	R\$ 44,3000	R\$ 23.656,2000
-----	----------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: vmp

Fabricante: vmp

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001

193	<u>Pincel atômico</u>	Caixa 12,00 UN	1079	R\$ 30,9300	R\$ 14,8000	R\$ 15.969,2000
-----	-----------------------	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: radex

Fabricante: radex

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR AZUL COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.

194	<u>Pincel Atômico</u>	Caixa 12,00 UN	579	R\$ 30,2400	R\$ 14,8000	R\$ 8.569,2000
-----	-----------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR PRETA COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.

195	Pincel Atômico	Caixa 12,00 UN	498	R\$ 30,9300	R\$ 14,8000	R\$ 7.370,4000
-----	--------------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR VERMELHA COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES

196	Pincel marcador permanente cd	Caixa 12,00 UN	74	R\$ 40,5700	R\$ 21,6000	R\$ 1.598,4000
-----	---	----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, COM PONTA EM POLIÉSTER E TINTA A BASE DE ÁLCOOL DE RÁPIDA SECAGEM, PARA UTILIZAÇÃO EM CD, VINIL, ACRÍLICO E ETC. COR AZUL (CX C/12)

198	Pincel	Unidade	460	R\$ 7,1000	R\$ 1,8000	R\$ 828,0000
-----	------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL (CHATO) N° 08 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.

199	Pincel	Unidade	510	R\$ 7,2200	R\$ 1,8000	R\$ 918,0000
-----	------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL (CHATO) N° 10 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.

205	Prancheta portátil	Unidade	18016	R\$ 21,2900	R\$ 10,0000	R\$ 180.160,0000
-----	------------------------------------	---------	-------	-------------	-------------	------------------

Marca: dello**Fabricante:** dello**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA MANUAL EM ACRÍLICO, TAM. OFÍCIO.

206	Prancheta portátil	Unidade	3690	R\$ 21,2900	R\$ 10,0000	R\$ 36.900,0000
-----	------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: dello**Fabricante:** dello**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA MANUAL EM ACRÍLICO, TAM. OFÍCIO.

207	Porta-lápis	Unidade	896	R\$ 15,2400	R\$ 7,4000	R\$ 6.630,4000
-----	-----------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: dello**Fabricante:** dello**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA LÁPIS E CLIPS, EM ACRÍLICO

208	Régua escritório	Unidade	34981	R\$ 2,6100	R\$ 0,7000	R\$ 24.486,7000
-----	----------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: dello**Fabricante:** dello**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 30 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE

209	Régua escritório	Unidade	11660	R\$ 2,6100	R\$ 0,7000	R\$ 8.162,0000
-----	----------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: dello**Fabricante:** dello**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 30 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE.

210	Régua escritório	Unidade	2111	R\$ 6,3900	R\$ 1,9000	R\$ 4.010,9000
-----	----------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: dello**Fabricante:** dello**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 50 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE.

211	Tinta	Unidade	1620	R\$ 25,4500	R\$ 19,0000	R\$ 30.780,0000
-----	-----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: dello**Fabricante:** dello**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ACRÍLICA EMBALAGEM C/ 6 CORES 20 ML

212	Tinta artística	Unidade	1220	R\$ 9,8300	R\$ 7,9000	R\$ 9.638,0000
-----	---------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA VITRAL 37 ML CORES DIVERSAS.

213	Tinta	Unidade	983	R\$ 5,9800	R\$ 3,4000	R\$ 3.342,2000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA LIQUIDA P/ CARIMBO, COR AZUL, 40 ml.

214	Tinta	Unidade	428	R\$ 5,9800	R\$ 3,4000	R\$ 1.455,2000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo / Versão:** 2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA LIQUIDA P/ CARIMBO, COR PRETO, 40 ml.

215	Tinta	Unidade	102	R\$ 6,0900	R\$ 2,9000	R\$ 295,8000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: radex						
Fabricante: radex						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA LIQUIDA P/ CARIMBO, COR VERMELHA DE 40 ml						
216	<u>Tinta guache</u>	Unidade	2250	R\$ 13,9900	R\$ 3,8000	R\$ 8.550,0000
Marca: radex						
Fabricante: radex						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA LIQUIDA P/ CARIMBO, COR VERMELHA DE 40 ml						
217	<u>Tinta guache</u>	Unidade	2250	R\$ 13,9500	R\$ 3,1000	R\$ 6.975,0000
Marca: radex						
Fabricante: radex						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250 ml, COM SELO DO INMETRO, VERMELHO.						
218	<u>Tinta guache</u>	Unidade	2250	R\$ 13,9500	R\$ 2,4000	R\$ 5.400,0000
Marca: radaex						
Fabricante: radex						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250 ml, COM SELO DO INMETRO, AMARELO.						
219	<u>Tinta guache</u>	Unidade	2250	R\$ 13,6700	R\$ 3,6000	R\$ 8.100,0000
Marca: RADEX						
Fabricante: RADEX						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250 ml, COM SELO DO INMETRO, AMARELO.						
220	<u>Tinta guache</u>	Unidade	2250	R\$ 13,9500	R\$ 3,6000	R\$ 8.100,0000
Marca: RADEX						
Fabricante: RADEX						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250G, COM SELO DO INMETRO, BRANCO.						
221	<u>Tnt</u>	Metro	2680	R\$ 5,7600	R\$ 1,8000	R\$ 4.824,0000
Marca: vmp						
Fabricante: vmp						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT CORES VARIADAS (GROSSO) - 100 MILIMETROS						
222	<u>Tnt</u>	Metro	4690	R\$ 2,4200	R\$ 1,7000	R\$ 7.973,0000
Marca: polibras						
Fabricante: polibras						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT CORES VARIADAS (FINO) - 40 MILIMETROS						
223	<u>Tesoura</u>	Unidade	35494	R\$ 5,1800	R\$ 1,8000	R\$ 63.889,2000
Marca: jocar						
Fabricante: jocar						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA MULTIUSO EM AÇO TIPO ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, APROXIMADAMENTE 13 CM						
224	<u>Tesoura</u>	Unidade	11831	R\$ 5,1800	R\$ 1,8000	R\$ 21.295,8000
Marca: jocar						
Fabricante: jocar						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA MULTIUSO EM AÇO TIPO ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, APROXIMADAMENTE 13 CM						
225	<u>Tesoura</u>	Unidade	2275	R\$ 13,4400	R\$ 4,4700	R\$ 10.169,2500
Marca: jocar						
Fabricante: jocar						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 20 CM.						
226	<u>Percevejo</u>	Caixa 100,00 UN	10	R\$ 8,6400	R\$ 2,6000	R\$ 26,0000
Marca: jocar						
Fabricante: jocar						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TACHAS PERCEVEJO PARA QUADROS DE CORTIÇA, CAIXA C/ 100 UNIDADES						
Total do Fornecedor: R\$ 1.771.040,1200						

18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
100	<u>Fita sinalização</u>	Rolo 100,00 M	671	R\$ 16,2500	R\$ 11,9900	R\$ 8.045,2900
Marca: PLASTCOR						
Fabricante: PLASTCOR						
Modelo / Versão: CA ISENTO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA PARA DEMARCAÇÃO ZEBRADA (PRETO E AMARELO), ROLO DE 70MMx100M.						
PROCEDÊNCIA: IMPORTADO.						
Total do Fornecedor:						R\$ 8.045,2900

20.038.757/0001-81 - J. CASTRO COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	<u>Caneta hidrográfica</u>	Embalagem 12,00 UN	2148	R\$ 8,9000	R\$ 3,4400	R\$ 7.389,1200

Marca: LEO**Fabricante:** LEO**Modelo / Versão:** LEO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA HIDROCOR, PONTA FINA, ESTOJO C/ 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
127	Lapiseira	Unidade	689	R\$ 9,4300	R\$ 2,7500
					R\$ 1.894,7500

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** COMPACTOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPISEIRA (CANETA GRAFITE) RECARREGÁVEL P/PONTA DE GRAFITE 0,9MM, COM CLIP PARA PRENDER, PONTA RETRÁTIL E BORRACHA.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
170	Papel desenho	Unidade	138	R\$ 29,5200	R\$ 9,5400
					R\$ 1.316,5200

Marca: USAPEL**Fabricante:** USAPEL**Modelo / Versão:** USAPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL PARA DESENHO NA COR BRANCA FORMATO A3, GRAMATURA 140G/M², 297X420MM, EMBALAGEM EM BLOCO COM 20 FOLHAS. PAPEL TIPO CANSON OU SIMILAR. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.**Total do Fornecedor: R\$ 10.600,3900****21.496.459/0001-06 - COMPANHIA DO PAPEL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	Borracha apagadora escrita	Unidade	15940	R\$ 0,4800	R\$ 0,2100	R\$ 3.347,4000

Marca: ZAP**Fabricante:** ZAP**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA) PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS ATÓXICA DIMENSÕES APROXIMADAS 45X17X7, 3MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO FABRICANTES DE PRAZO DE VALIDADES.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
71	Espiral Encadernação	Pacote 50,00 UN	162	R\$ 33,5200	R\$ 15,0100
					R\$ 2.431,6200

Marca: PLASTYLINE**Fabricante:** PLASTYLINE**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 17 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	Espiral encadernação	Pacote 50,00 UN	136	R\$ 39,7200	R\$ 21,0000
					R\$ 2.856,0000

Marca: PLASTYLINE**Fabricante:** PLASTYLINE**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 20 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73	Espiral encadernação	Pacote 50,00 UN	132	R\$ 42,4700	R\$ 28,4400
					R\$ 3.754,0800

Marca: PLASTYLINE**Fabricante:** PLASTYLINE**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 23 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 140 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
75	Espiral encadernação	Pacote 35,00 UN	172	R\$ 42,2000	R\$ 34,7600
					R\$ 5.978,7200

Marca: PLASTYLINE**Fabricante:** PLASTYLINE**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 29 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS, PACOTE C/ 35 UNIDADES.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
76	Espiral encadernação	Pacote 27,00 UN	133	R\$ 38,8100	R\$ 34,7600
					R\$ 4.623,0800

Marca: PLASTYLINE**Fabricante:** PLASTYLINE**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 33 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS, PACOTE C/ 25 UNIDADES.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78	Espiral encadernação	Pacote 15,00 UN	121	R\$ 43,5000	R\$ 31,6000
					R\$ 3.823,6000

Marca: PLASTYLINE**Fabricante:** PLASTYLINE**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 45 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS, PACOTE C/ 16 UNIDADES.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
79	Espiral encadernação	Pacote 12,00 UN	126	R\$ 42,8600	R\$ 36,3400
					R\$ 4.578,8400

Marca: PLASTYLINE**Fabricante:** PLASTYLINE**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 50 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 450 FOLHAS, PACOTE C/ 12 UNIDADES.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
80	Estilete	Unidade	40	R\$ 11,9900	R\$ 1,7500
					R\$ 70,0000

Marca: KNIVES**Fabricante:** KNIVES**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTILETE; CABO EM POLIPROPILENO; LÂMINA DE AÇO CARBONO, ALTA RESISTENCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, MEDINDO 18MM.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
82	Estilete	Unidade	2257	R\$ 4,0700	R\$ 0,9500
					R\$ 2.144,1500

Marca: KNIVES**Fabricante:** KNIVES**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTILETE; CABO EM POLIPROPILENO; LÂMINA DE AÇO CARBONO, ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, MEDINDO 9MM.

113	<u>Grafite</u>	Tubo 12,00 UN	280	R\$ 11,1900	R\$ 0,6000	R\$ 168,0000
Marca: GOLLER Fabricante: GOLLER Modelo / Versão: TUBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE 0.5MM 2B LAPISEIRA, TUBO COM 12 UNID.						
114	<u>Grafite</u>	Tubo 12,00 UN	519	R\$ 11,2700	R\$ 0,7500	R\$ 389,2500
Marca: GOLLER Fabricante: GOLLER Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE 0.7 MM 2B LAPISEIRA, TUBO COM 12 UNID.						
134	<u>Massa Modelar</u>	Unidade	12807	R\$ 7,5000	R\$ 2,2600	R\$ 28.943,8200
Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA PARA MODELAR, MACIA, A BASE DE CERA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 06 CORES COM 90G.						
169	<u>Papel camurça</u>	Pacote 25,00 FL	1112	R\$ 54,6700	R\$ 20,0000	R\$ 22.240,0000
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CAMURÇA,40X60CM, GRAMATURA 85GR, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES, CORES DIVERSAS.						
176	<u>Papel crepom</u>	Unidade	5252	R\$ 1,6000	R\$ 0,8800	R\$ 4.621,7600
Marca: CREPPIL Fabricante: CREPPIL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CREPOM, 48CMX2M, CORES DIVERSAS.						

Total do Fornecedor: R\$ 89.970,3200

31.920.842/0001-95 - MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Bobina máquina calcular</u>	Unidade	160	R\$ 2,3400	R\$ 1,8100	R\$ 289,6000
Marca: SILFER Fabricante: SILFER Modelo / Versão: BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR EM PAPEL BRANCO MO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR EM PAPEL BRANCO MONOLÚCIDO, MEDINDO 56X25M.						
68	<u>Espiral encadernação</u>	Pacote 50,00 UN	229	R\$ 20,1400	R\$ 7,7600	R\$ 1.777,0400
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 9 MM, COR PR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 9 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES						
69	<u>Espiral Encadernação</u>	Pacote 50,00 UN	119	R\$ 22,1100	R\$ 9,8500	R\$ 1.172,1500
Marca: LASSANE Fabricante: lassane Modelo / Versão: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 12 MM, COR P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 12 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 70 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES						
70	<u>Espiral Encadernação</u>	Pacote 50,00 UN	138	R\$ 38,4100	R\$ 13,7000	R\$ 1.890,6000
Marca: lassane Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 14 MM, COR P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 14 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 85 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES						

Total do Fornecedor: R\$ 5.129,3900

36.442.253/0001-62 - A. UNIDOS DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
122	<u>Lápis de cor</u>	Caixa 12,00 UN	1680	R\$ 4,6200	R\$ 2,0000	R\$ 3.360,0000
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: LÁPIS DE COR, TAMANHO PEQUENO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR, TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 12 CORES.						

Total do Fornecedor: R\$ 3.360,0000

41.597.891/0001-92 - EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
181	<u>Papel desenho</u>	Unidade	3300	R\$ 1,8000	R\$ 0,7500	R\$ 2.475,0000
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL 40KG, COR BRANCA. MARCA/FABRICANTE: SUZANO						

Total do Fornecedor: R\$ 2.475,0000

Valor Global da Ata: R\$ 3.512.016,5400

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

OTAVIO
SOCORRO
MACHADO
BAIA:2093275821
5

Assinado de forma digital por OTAVIO
SOCORRO MACHADO
BAIA:20932758215
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=presencial,
ou=00489828000317, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=ARMPDG, ou=RFB e-CPF A3,
cn=OTAVIO SOCORRO MACHADO
BAIA:20932758215
Dados: 2022.12.01 15:09:24 -03'00'

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Pregão Nº 00107/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.331.407/0001-64 - MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Bobina papel senha</u>	Unidade	185	R\$ 23,0600	R\$ 9,0000	R\$ 1.665,0000

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: BSBP3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de papel acetinado, pré-numerado e picotado para Dispensador Manual de Senha, tipo Bico de Pato, contendo 2000 senhas numeradas em duas sequências de 000 a 999. Marca; Fabricante; País de Procedência: Brasil. Garantia/Validade: 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 1.665,0000

02.567.637/0001-90 - APOLO COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Papel para impressão bobinado</u>	Bobina	450	R\$ 6,2400	R\$ 5,9500	R\$ 2.677,5000

Marca: RIO BRANCO

Fabricante: RIO BRANCO

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MEDINDO 79X40,1MM,1VIA, PARA IMPRIMIR PRT 100.

26	<u>Cola</u>	Unidade	2445	R\$ 2,3800	R\$ 1,0000	R\$ 2.445,0000
----	-------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ONDA

Fabricante: ONDA

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BASTÃO, PARA USO ESCOLAR/ ESCRITÓRIO, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO, PESANDO 08GR, NA COR BRANCA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.

30	<u>Cola</u>	Caixa 6,00 UN	5573	R\$ 14,3800	R\$ 6,9000	R\$ 38.453,7000
----	-------------	---------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: BAMBINI

Fabricante: BAMBINI

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA GLITER; ATÓXICA; EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO COM 23 G, CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES.

33	<u>Cola</u>	Caixa 6,00 UN	485	R\$ 14,4400	R\$ 6,4000	R\$ 3.104,0000
----	-------------	---------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BAMBINI

Fabricante: BAMBINI

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA 23G COM BICO APLICADOR ATÓXICO CORES DIVERSAS CX. COM 06 FRASCOS.

34	<u>Cola</u>	Unidade	7825	R\$ 7,6700	R\$ 4,1500	R\$ 32.473,7500
----	-------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: BAMBINI

Fabricante: BAMBINIA

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA DE ISOPOR LIQUIDA 90G LAVÁVEL NÃO TÓXICA A BASE DE PVA.

99	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	4915	R\$ 11,9700	R\$ 2,4000	R\$ 11.796,0000
----	---------------------	--------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: CELTA

Fabricante: CELTA

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ROLO 19MMx50M.

104	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	775	R\$ 24,5300	R\$ 16,6400	R\$ 12.896,0000
-----	--------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO para grampeador 23/6, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.

105	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	217	R\$ 28,6400	R\$ 18,2000	R\$ 3.949,4000
-----	--------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: ATUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO para grampeador 23/8, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.

106	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	215	R\$ 21,0300	R\$ 19,9000	R\$ 4.278,5000
-----	--------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO para grampeador 23/10, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.

115	<u>Grafite</u>	Tubo 12,00 UN	490	R\$ 12,8200	R\$ 0,8000	R\$ 392,0000
-----	----------------	---------------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAFITE 0.9 MM 2B LAPISEIRA, TUBO COM 12 UNID.

171	<u>Papel desenho</u>	Unidade	150	R\$ 16,8000	R\$ 9,9000	R\$ 1.485,0000
-----	----------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: CREDEARTE**Fabricante:** CREDEAL**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL PARA DESENHO NA COR BRANCA FORMATO A4, GRAMATURA 140G/M³, 210X297MM, EMBALAGEM EM BLOCO COM 20 FOLHAS. PAPEL TIPO CANSON OU SIMILAR. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

179	<u>Papel auto-adesivo</u>	Unidade	530	R\$ 72,9200	R\$ 57,9000	R\$ 30.687,0000
-----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: POLIFIX**Fabricante:** POLIFIX**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE 45CMX25M.

200	<u>Pincel</u>	Unidade	530	R\$ 9,8600	R\$ 2,1500	R\$ 1.139,5000
-----	---------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ONDA**Fabricante:** ONDA**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL (CHATO) N° 12 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.

201	<u>Pincel</u>	Unidade	490	R\$ 4,4700	R\$ 2,5400	R\$ 1.244,6000
-----	---------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ONDA**Fabricante:** ONDA**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL (CHATO) N° 14 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.

202	<u>Pincel</u>	Unidade	500	R\$ 7,0800	R\$ 3,6800	R\$ 1.840,0000
-----	---------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ONDA**Fabricante:** ONDA**Modelo / Versão:** ATUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL (CHATO) N° 16 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.**Total do Fornecedor: R\$ 148.861,9500****05.194.705/0001-00 - NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Apontador lápis</u>	Unidade	19173	R\$ 4,0700	R\$ 0,3800	R\$ 7.285,7400

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: DEPOSITO TAMANHO 5,5 X 2,0CM EM PLÁSTICO/ACRÍLICO, COM DEPÓSITO PARA RESÍDUOS ACOPLADO.

9	<u>Barbante Algodão</u>	Rolo 300,00 M	2219	R\$ 17,8300	R\$ 9,0000	R\$ 19.971,0000
---	-------------------------	---------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: SÃO JOÃO**Fabricante:** SÃO JOÃO**Modelo / Versão:** SÃO JOÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARBANTE DE ALGODÃO ESPECIAL, 8 FIOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU, APROXIMADAMENTE COM 300 METROS.

20	<u>Bloco recado</u>	Bloco 400,00 FL	2284	R\$ 14,8100	R\$ 8,1000	R\$ 18.500,4000
----	---------------------	-----------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO PARA RECADO COLORIDOS APROXIMADAMENTE 76X76CM COM 400 FOLHAS

24	<u>Caixa embalagem</u>	Unidade	300	R\$ 5,8200	R\$ 3,4000	R\$ 1.020,0000
----	------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO TAMANHO OFICIO, MEDINDO 350MMX250MMX130MM

27	<u>Cola</u>	Frasco 90,00 G	36006	R\$ 2,6700	R\$ 1,6000	R\$ 57.609,6000
----	-------------	----------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA BRANCA LÍQUIDA BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICA, SEM SOLVENTES ORGÂNICOS, COM CONTROLES BACTERIOLÓGICOS, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 90G.

29	<u>Cola</u>	Frasco 1,00 L	1145	R\$ 19,4000	R\$ 10,9000	R\$ 12.480,5000
----	-------------	---------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA BRANCA LÍQUIDA BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICA, SEM SOLVENTES ORGÂNICOS, COM CONTROLES BACTERIOLÓGICOS, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 1 LITRO.

31	<u>Cola</u>	Caixa 6,00 UN	907	R\$ 14,3800	R\$ 6,5000	R\$ 5.895,5000
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: PIRATININGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA GLITER; ATÓXICA; EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO COM 23 G, CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES.						
32	<u>Cola</u>	Caixa 6,00 UN	5578	R\$ 14,4400	R\$ 5,7000	R\$ 31.794,6000
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: PIRATININGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA 23G COM BICO APLICADOR ATÓXICO CORES DIVERSAS CX. COM 06 FRASCOS.						
36	<u>Cola</u>	Unidade	607	R\$ 62,0700	R\$ 45,0000	R\$ 27.315,0000
Marca: IBEL Fabricante: IBEL Modelo / Versão: IBEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA PLÁSTICO BASTÃO DE SILICONE 30CMX0,5CM DE DIÂMETRO (REFIL FINO), PCT 1KG.						
37	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	2145	R\$ 37,3000	R\$ 20,0000	R\$ 42.900,0000
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.						
38	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	19	R\$ 37,3000	R\$ 20,0000	R\$ 380,0000
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.						
39	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	2598	R\$ 38,3900	R\$ 20,0000	R\$ 51.960,0000
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.						
47	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	56	R\$ 29,2500	R\$ 18,9000	R\$ 1.058,4000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2.0MM, PARA ESCRITA EM ACETATO PVC E POLIESTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES.						
48	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	46	R\$ 29,2500	R\$ 18,9000	R\$ 869,4000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2.0MM, PARA ESCRITA EM ACETATO PVC E POLIESTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES.						
49	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	47	R\$ 29,2500	R\$ 18,9000	R\$ 888,3000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2.0MM, PARA ESCRITA EM ACETATO PVC E POLIESTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES.						
51	<u>Caderno</u>	Unidade	1516	R\$ 9,6100	R\$ 6,0000	R\$ 9.096,0000
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo / Versão: CREDEAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO PARA DESENHO ESPIRAL 96 FLS.						
52	<u>Caderno</u>	Unidade	1068	R\$ 16,9900	R\$ 13,1000	R\$ 13.990,8000
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo / Versão: CREDEAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, 10 MATÉRIAS X 200 FOLHAS, ESPIRAL.						
53	<u>Capa</u>	Pacote 50,00 UN	1509	R\$ 63,2900	R\$ 16,6000	R\$ 25.049,4000
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: LASSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 TRANSPARENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.						
54	<u>Capa</u>	Pacote 50,00 UN	503	R\$ 63,2900	R\$ 16,6000	R\$ 8.349,8000
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: LASSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 TRANSPARENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.						
55	<u>Capa</u>	Pacote 50,00 UN	1815	R\$ 44,3900	R\$ 10,9000	R\$ 19.783,5000

Marca: LASSANE

Fabricante: LASSANE

Modelo / Versão: LASSANE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 NA COR PRETA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

56	<u>Capa</u>	Pacote 50,00 UN	201	R\$ 44,3900	R\$ 10,9000	R\$ 2.190,9000
----	-------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: LASSANE

Fabricante: LASSANE

Modelo / Versão: LASSANE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 NA COR PRETA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

57	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	8652	R\$ 6,2000	R\$ 1,5000	R\$ 12.978,0000
----	--------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: CLIPS TOP

Fabricante: CLIPS TOP

Modelo / Versão: CLIPS TOP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0, CAIXA C/ 100 UNIDADES.

85	<u>Envelope</u>	Unidade	5559	R\$ 81,4500	R\$ 7,4400	R\$ 41.358,9600
----	-----------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, DIMENSÕES 114MMx229MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.

86	<u>Envelope</u>	Unidade	980	R\$ 81,4500	R\$ 7,4400	R\$ 7.291,2000
----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, DIMENSÕES 114MMx229MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.

87	<u>Envelope</u>	Unidade	12340	R\$ 57,8700	R\$ 14,0000	R\$ 172.760,0000
----	-----------------	---------	-------	-------------	-------------	------------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4 BRANCO, DIMENSÕES 229MMx324MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.

88	<u>Envelope</u>	Unidade	1371	R\$ 57,8700	R\$ 14,0000	R\$ 19.194,0000
----	-----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE A4 BRANCO, DIMENSÕES 229MMx324MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.

89	<u>Envelope</u>	Unidade	6212	R\$ 81,0200	R\$ 8,6000	R\$ 53.423,2000
----	-----------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, 176MMX250MM, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

90	<u>Envelope</u>	Unidade	928	R\$ 81,0200	R\$ 8,6000	R\$ 7.980,8000
----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, 176MMX250MM, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

102	<u>Grampeador</u>	Unidade	3129	R\$ 36,8200	R\$ 9,8000	R\$ 30.664,2000
-----	-------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR com capacidade PARA até 25 FOLHAS de papel sulfite 75g/m², em estrutura metálica com topo e base plástica, compatível com os grampos: 26/6 (até 20 folhas) e 24/6 (até 25 folhas).

108	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	110	R\$ 20,6900	R\$ 20,0000	R\$ 2.200,0000
-----	--------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO para grampeador 24/6, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.

109	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	5562	R\$ 18,6700	R\$ 4,3400	R\$ 24.139,0800
-----	--------------------------	------------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: GRAMPOS TOP

Fabricante: GRAMPOS TOP

Modelo / Versão: GRAMPOS TOP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO para grampeador 26/6, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.

110	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	1853	R\$ 18,6700	R\$ 4,3400	R\$ 8.042,0200
-----	--------------------------	------------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: GRAMPOS TOP

Fabricante: GRAMPOS TOP

Modelo / Versão: GRAMPOS TOP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO para grampeador 26/6, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.

116	<u>Giz cera</u>	Caixa 12,00 UN	1745	R\$ 5,7500	R\$ 1,9500	R\$ 3.402,7500
-----	-----------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: PIRATININGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA, CORES DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES.

120	<u>Lápis preto</u>	Unidade	60639	R\$ 3,4000	R\$ 0,1800	R\$ 10.915,0200
-----	--------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS COMUM PRETO, EM MADEIRA, 2MM, HB N° 02, ENVERNIZADO, APONTADO E SEM BORRACHA, GRAFITE PRETO N° 02.

121	<u>Lápis preto</u>	Unidade	20213	R\$ 3,4000	R\$ 0,1800	R\$ 3.638,3400
-----	--------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS COMUM PRETO, EM MADEIRA, 2MM, HB N° 02, ENVERNIZADO, APONTADO E SEM BORRACHA, GRAFITE PRETO N° 02.

123	<u>Lápis de cor</u>	Caixa 12,00 UN	24533	R\$ 7,1900	R\$ 2,6000	R\$ 63.785,8000
-----	---------------------	----------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 12 CORES.

126	<u>Lapiseira</u>	Unidade	739	R\$ 8,0300	R\$ 3,5000	R\$ 2.586,5000
-----	------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA (CANETA GRAFITE) RECARREGÁVEL P/PONTA DE GRAFITE 0,7MM, COM CLIP PARA PRENDER, PONTA RETRÁTIL E BORRACHA.

128	<u>Lápis</u>	Unidade	370	R\$ 20,8100	R\$ 20,0000	R\$ 7.400,0000
-----	--------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PARA MAQUIAGEM DE QUALIDADE COSMÉTICA PARA ROSTO. CORES VARIADAS. PCT 03 UNID.

130	<u>Livro ata</u>	Unidade	1859	R\$ 24,2300	R\$ 14,9000	R\$ 27.699,1000
-----	------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: SÃO DOMINGOS

Fabricante: SÃO DOMINGOS

Modelo / Versão: SÃO DOMINGOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA FORMATO 297MMX210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET BRANCA, PAUTADAS E NUMERADAS.

133	<u>Livro de ponto</u>	Unidade	1319	R\$ 18,5700	R\$ 12,5000	R\$ 16.487,5000
-----	-----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: SÃO DOMINGOS

Fabricante: SÃO DOMINGOS

Modelo / Versão: SÃO DOMINGOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, PAPEL OFFSET COM GRAMATURA DE 63G/M2, MEDINDO 153MMx216MM, APROXIMADAMENTE, COM 100 FOLHAS.

136	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	2696	R\$ 29,7900	R\$ 18,0000	R\$ 48.528,0000
-----	-------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.

152	<u>Claviculário</u>	Unidade	93	R\$ 291,5600	R\$ 245,0000	R\$ 22.785,0000
-----	---------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: DELLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA CHAVES (CLAVICULÁRIO), MATERIAL EM INOX COM FECHADURA E 02 (DUAS) CHAVES, CAPACIDADE PARA 30 CHAVES.

153	<u>Cadeira clínica</u>	Unidade	13437	R\$ 6,1100	R\$ 1,5000	R\$ 20.155,5000
-----	------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Modelo / Versão: POLYCART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA C/ ABA E ELASTICO, TAM. OFÍCIO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COM REF

154	<u>Cadeira clínica</u>	Unidade	4478	R\$ 6,1100	R\$ 1,5000	R\$ 6.717,0000
-----	------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Modelo / Versão: POLYCART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA C/ ABA E ELASTICO, TAM. OFÍCIO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COM REF

155	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	2564	R\$ 4,8500	R\$ 1,5000	R\$ 3.846,0000
-----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Modelo / Versão: POLYCART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, TAM. A4, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COR A DEFINIR.

157	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	10229	R\$ 7,2800	R\$ 2,4000	R\$ 24.549,6000
-----	----------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO, TAM. OFÍCIO, LOMBO 2 CM, TRANSPARENTE.

158	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	300	R\$ 9,1000	R\$ 3,9000	R\$ 1.170,0000
-----	----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PVC C/ ELASTICO, TAM. OFICIO, LOMBO 6CM, TRANSPARENTE

159	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Unidade	1824	R\$ 8,2400	R\$ 1,7500	R\$ 3.192,0000
-----	---------------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR VERMELHO, TAM. APROXIMADO 13,4CMx1,8CM (ALT. X LARG.)

162	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	310	R\$ 47,1500	R\$ 38,0000	R\$ 11.780,0000
-----	---------------------------------------	---------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: REPORT

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: REPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE BRANCO, FORMATO A3 297X420MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

163	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	4565	R\$ 30,3400	R\$ 18,5500	R\$ 84.680,7500
-----	---------------------------------------	---------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: REPORT

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: REPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE BRANCO FORMATO A4 210X297 MM, GRAMATURA 75 G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

165	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	750	R\$ 37,0500	R\$ 23,9000	R\$ 17.925,0000
-----	---------------------------------------	---------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: REPORT

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: REPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE BRANCO, FORMATO OFÍCIO II 216X330MM, GRAMATURA 75 G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

167	<u>Papel opaline</u>	Pacote 50,00 FL	784	R\$ 24,9000	R\$ 11,8800	R\$ 9.313,9200
-----	----------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BAHIA

Fabricante: BAHIA

Modelo / Versão: BAHIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL OPALINE 180GRS A4 210X297MM, BRANCO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.

168	<u>Papel Almaço</u>	Pacote 200,00 FL	583	R\$ 15,3300	R\$ 14,0000	R\$ 8.162,0000
-----	---------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: 3B

Fabricante: 3B

Modelo / Versão: 3B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALMAÇO BRANCO A4, COM PAUTA E MARGEM, EMBALAGEM DE COM 200 FOLHAS.

174	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 50,00 FL	936	R\$ 23,2600	R\$ 13,9000	R\$ 13.010,4000
-----	---------------------------------------	--------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: BAHIA

Fabricante: BAHIA

Modelo / Versão: BAHIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL COUCHÊ A4 BRANCO FOSCO, 210X297MM, GRAMATURA 180G, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

175	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 50,00 FL	376	R\$ 23,5600	R\$ 14,5000	R\$ 5.452,0000
-----	---------------------------------------	--------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BAHIA

Fabricante: BAHIA

Modelo / Versão: BAHIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL COUCHÊ A4 BRANCO BRILHANTE, 210X297MM, GRAMATURA 180G, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

177	<u>Papel carbono</u>	Caixa 100,00 FL	224	R\$ 45,1000	R\$ 26,0000	R\$ 5.824,0000
-----	----------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: HARDCOPY

Fabricante: HARDCOPY

Modelo / Versão: HARDCOPY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARBONO, 1 FACE, FORMATO A4(210X297MM) NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

178	<u>Papel carbono</u>	Caixa 100,00 FL	207	R\$ 50,8000	R\$ 26,0000	R\$ 5.382,0000
-----	----------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARBONO, 1 FACE, FORMATO A4(210X297MM) NA COR AZUL. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

191	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 100,00 FL	1235	R\$ 9,4800	R\$ 5,4000	R\$ 6.669,0000
-----	---------------------------------------	---------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: REPORT

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: REPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE BRANCO, FORMATO A4, 210X297MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.

192	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 100,00 FL	1087	R\$ 10,7400	R\$ 6,0000	R\$ 6.522,0000
-----	---------------------------------------	---------------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: REPORT

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: REPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE CORES VARIADAS, FORMATO A4, 210X297MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.

197	<u>Pincel</u>	Unidade	570	R\$ 6,4600	R\$ 2,0000	R\$ 1.140,0000
-----	---------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL (CHATO) N° 06 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.

203 <u>Pincel</u>	Unidade	460	R\$ 8,2100	R\$ 3,9000	R\$ 1.794,0000
-------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL (CHATO) N° 18 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.

204 <u>Pincel</u>	Unidade	440	R\$ 10,1100	R\$ 4,5000	R\$ 1.980,0000
-------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL (CHATO) N° 20 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.

227 <u>Quadro magnético</u>	Unidade	825	R\$ 660,4500	R\$ 290,0000	R\$ 239.250,0000
-----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo / Versão: STALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO MAGNÉTICO BRANCO 150CMx120CM, LISO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.

228 <u>Quadro magnético</u>	Unidade	112	R\$ 660,4500	R\$ 290,0000	R\$ 32.480,0000
-----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo / Versão: STALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO MAGNÉTICO BRANCO 150CMx120CM, LISO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.

Total do Fornecedor: R\$ 1.456.643,4800

07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
180	<u>Papel Auto-Adesivo</u>	Rolo 10,00 M	523	R\$ 39,5500	R\$ 27,2000	R\$ 14.225,6000

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE 45CMX10M."

Total do Fornecedor: R\$ 14.225,6000

07.931.806/0001-42 - GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Apagador</u> quadro magnético	Unidade	2389	R\$ 11,5700	R\$ 2,6000	R\$ 6.211,4000

Marca: radex

Fabricante: radex

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, CORPO EM PLÁSTICO AZUL COM EFEITO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL, IMÃS INTERNOS PARA FIXAÇÃO E QUADRO MAGNÉTICO, MEDINDO 15X15 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA

2	<u>Almofada carimbo</u>	Unidade	659	R\$ 9,4100	R\$ 2,4000	R\$ 1.581,6000
---	-------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: radex

Fabricante: radex

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CX PLÁSTICA, MATERIAL ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO PEQUENO, COR PRETA TIPO ENTINTADA INFORMAÇÕES ADICIONAIS COMPRIMENTO 12CM E LARGURA 9CM, CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA COM TAMP.

3	<u>Almofada carimbo</u>	Unidade	2627	R\$ 9,9800	R\$ 2,2000	R\$ 5.779,4000
---	-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: radex

Fabricante: radex

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CX PLÁSTICA, MATERIAL ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO PEQUENO, COR AZUL TIPO ENTINTADA INFORMAÇÕES ADICIONAIS COMPRIMENTO 12CM E LARGURA 9CM, CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA COM TAMP.

4	<u>Almofada carimbo</u>	Unidade	202	R\$ 10,1000	R\$ 3,5700	R\$ 721,1400
---	-------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: radex

Fabricante: radex

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CX PLÁSTICA, MATERIAL ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO PEQUENO, COR VERMELHA TIPO ENTINTADA INFORMAÇÕES ADICIONAIS COMPRIMENTO 12CM E LARGURA 9CM, CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA COM TAMP.

5	<u>Pistola aplicadora</u>	Unidade	433	R\$ 32,0900	R\$ 12,0000	R\$ 5.196,0000
---	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APLICADOR DE COLA QUENTE POTÊNCIA 40W BIVOLTAGEM 110/220 TEMPO DE AQUECIMENTO 3 A 5 MINUTOS FLUXO DE COLA 8 A 12G POR MINUTOS DIÂMETRO DO TUBO DE COLA 11.2MM (FINO) IDEAL PARA COLAGEM DE CERÂMICA ALGUNS METAIS PLÁSTICO PAPEL MADEIRA SECAGEM EM 1 MINUTO

6	<u>Pistola aplicadora</u>	Unidade	650	R\$ 50,2700	R\$ 18,5000	R\$ 12.025,0000
---	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APLICADOR DE COLA QUENTE POTÊNCIA 80W BIVOLTAGEM 110/220 TEMPO DE AQUECIMENTO 3 A 5 MINUTOS FLUXO DE COLA 8 A 12G POR MINUTOS DIÂMETRO DO TUBO DE COLA 5/16MM (GROSSO) SECAGEM EM 1 MINUTO

7	<u>Apontador lápis</u>	Unidade	57521	R\$ 4,0700	R\$ 0,3300	R\$ 18.981,9300
---	------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: DEPOSITO TAMANHO 5,5 X 2,0CM EM PLÁSTICO/ACRÍLICO, COM DEPOSITO PARA RESÍDUOS ACOPLADO.

10	<u>Barbante</u>	Rolo 1,00 KG	1426	R\$ 26,2100	R\$ 7,6000	R\$ 10.837,6000
----	-----------------	--------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: SD

Fabricante: SD

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE DE SISAL. ROLO DE 01KG APROXIMADAMENTE.

11	<u>Bandeja expediente</u>	Unidade	890	R\$ 52,5300	R\$ 23,1000	R\$ 20.559,0000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 360MM, LARGURA 260MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX, ALTURA 40MM (MODELO DUPLO).

12	<u>Bandeja expediente</u>	Unidade	1307	R\$ 26,4500	R\$ 12,4000	R\$ 16.206,8000
----	---------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: 2021

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360MM, LARGURA 260MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX, ALTURA 40MM (MODELO SIMPLS).

16	<u>Borracha apagadora escrita</u>	Unidade	57925	R\$ 2,8100	R\$ 0,4500	R\$ 26.066,2500
----	-----------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: JOCCAR

Fabricante: JOCCAR

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA PLÁSTICA BRANCA ESCRITA, ATÓXICA TIPO ESCOLAR, PARA LÁPIS COM CAPA DE PROTEÇÃO, MEDINDO APROX. 42X21X11MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE

17	<u>Borracha apagadora escrita</u>	Unidade	19308	R\$ 2,8100	R\$ 0,4500	R\$ 8.688,6000
----	-----------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: JOCCAR

Fabricante: JOCCAR

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA PLÁSTICA BRANCA ESCRITA, ATÓXICA TIPO ESCOLAR, PARA LÁPIS COM CAPA DE PROTEÇÃO, MEDINDO APROX. 42X21X11MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

19	<u>Bloco recado</u>	Bloco 100,00 FL	3423	R\$ 13,8000	R\$ 3,2000	R\$ 10.953,6000
----	---------------------	-----------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: anote e cole

Fabricante: anote e cole

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO ADESIVO P/ RECADO, TAM. 76MMx102MM, COM 100 FOLHAS.

21	<u>Bloco Recado</u>	Pacote 4,00 UN	2196	R\$ 11,0800	R\$ 4,0000	R\$ 8.784,0000
----	---------------------	----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: anote e cole

Fabricante: anote e cole

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO ADESIVO PARA RECADO, MEDINDO 38CMX50CM, PCT COM 4 BLOCOS CADA.

22	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	32920	R\$ 12,1600	R\$ 4,8000	R\$ 158.016,0000
----	----------------------	---------	-------	-------------	------------	------------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350MMx250MMx130MM, COR A DEFINIR

23	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	6270	R\$ 12,1600	R\$ 4,8000	R\$ 30.096,0000
----	----------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350MMx250MMx130MM, COR A DEFINIR.

25	<u>Caixa correspondência</u>	Unidade	30	R\$ 84,2200	R\$ 36,0000	R\$ 1.080,0000
----	------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA DE ACRILICO MOVEI COR CRISTAL

28	<u>Cola</u>	Frasco 90,00 G	12002	R\$ 2,6700	R\$ 1,5000	R\$ 18.003,0000
----	-------------	----------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: bambine

Fabricante: bambine

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA LÍQUIDA BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICA, SEM SOLVENTES ORGÂNICOS, COM CONTROLES BACTERIOLÓGICOS, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 90G

35	<u>Cola</u>	Unidade	608	R\$ 69,7600	R\$ 36,9000	R\$ 22.435,2000
----	-------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: bambine

Fabricante: bambine

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA PLÁSTICO BASTÃO DE SILICONE 30CMX1CM DE DIÂMETRO (REFIL GROSSO), PCT 1KG.

40	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	865	R\$ 38,3900	R\$ 17,0000	R\$ 14.705,0000
----	-----------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: compactor

Fabricante: compactor

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES"

41	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	1287	R\$ 43,8900	R\$ 18,9000	R\$ 24.324,3000
----	-----------------------------	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: compactor

Fabricante: compactor

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES

43	<u>Caneta Hidrográfica</u>	Embalagem 12,00 UN	1359	R\$ 11,7400	R\$ 5,7000	R\$ 7.746,3000
----	----------------------------	--------------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROCOR, PONTA GROSSA, ESTOJO C/ 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS

44	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	519	R\$ 7,8300	R\$ 4,7000	R\$ 2.439,3000
----	----------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, PRETA COM PONTA DE NYLON INDEFORMÁVEL COM TAMP. A.

45	<u>Caneta marca-texto</u>	Unidade	3919	R\$ 3,5700	R\$ 1,0400	R\$ 4.075,7600
----	---------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: compactor

Fabricante: compactor

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRAÇO 5MM, COR VERDE, TIPO FLUORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL. A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA

46	<u>Caneta marca-texto</u>	Unidade	19486	R\$ 3,5800	R\$ 1,0400	R\$ 20.265,4400
----	---------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: radex

Fabricante: radex

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRAÇO 5MM, COR AMARELA, TIPO FLUORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL. A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA.

50	<u>Corretivo líquido</u>	Unidade	2744	R\$ 3,5600	R\$ 1,0000	R\$ 2.744,0000
----	--------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: bambine

Fabricante: bambine

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D' AGUA SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO VOLUME 18ml.

58	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	3952	R\$ 4,9600	R\$ 1,1000	R\$ 4.347,2000
----	--------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES.

59	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	9017	R\$ 5,1100	R\$ 0,9000	R\$ 8.115,3000
----	--------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES.

60	<u>Clipe</u>	Caixa 25,00 UN	5618	R\$ 5,5000	R\$ 0,9000	R\$ 5.056,2000
----	--------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, CAIXA C/ 25 UNIDADES

61	<u>Colchete</u>	Caixa 72,00 UN	1981	R\$ 8,2400	R\$ 2,0000	R\$ 3.962,0000
----	-----------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE PARA PAPEL N° 06, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 72 UNIDADES.

62	<u>Colchete</u>	Caixa 72,00 UN	1828	R\$ 11,6300	R\$ 2,0000	R\$ 3.656,0000
----	-----------------	----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE PARA PAPEL N° 10, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES.

63	<u>Colchete</u>	Caixa 72,00 UN	1447	R\$ 15,0900	R\$ 2,9000	R\$ 4.196,3000
----	-----------------	----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: 2021

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE PARA PAPEL N° 12, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES.

64	<u>Colchete</u>	Caixa 72,00 UN	1039	R\$ 12,8900	R\$ 3,0000	R\$ 3.117,0000
----	-----------------	----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE PARA PAPEL N° 14, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES

65	<u>Colchete</u>	Caixa 72,00 UN	1004	R\$ 21,2500	R\$ 5,8000	R\$ 5.823,2000
----	-----------------	----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE PARA PAPEL N° 15, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES

66	<u>Extrator grampo</u>	Unidade	2027	R\$ 5,2100	R\$ 1,6600	R\$ 3.364,8200
----	------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO NIQUELADO, DIMENSÕES: 20x50x10MM.

67	<u>Espiral encadernação</u>	Pacote 50,00 UN	276	R\$ 14,6600	R\$ 2,4000	R\$ 662,4000
----	-----------------------------	-----------------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 7 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES

74	<u>Espiral encadernação</u>	Pacote 45,00 UN	114	R\$ 38,7300	R\$ 28,4000	R\$ 3.237,6000
----	-----------------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 25 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 160 FOLHAS, PACOTE C/ 45 UNIDADES.

77	<u>Espiral encadernação</u>	Pacote 20,00 UN	96	R\$ 38,0100	R\$ 28,4000	R\$ 2.726,4000
----	-----------------------------	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 40 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 350 FOLHAS, PACOTE C/ 20 UNIDADES.

81	<u>Estilete</u>	Unidade	20	R\$ 16,8900	R\$ 7,1000	R\$ 142,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: radex

Fabricante: radex

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE PROFISSIONAL COM TRAVA 17 CM

83	<u>Etiqueta auto-adesiva</u>	Pacote 10,00 FL	1844	R\$ 16,3100	R\$ 5,8000	R\$ 10.695,2000
----	------------------------------	-----------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: pimaco

Fabricante: pimaco

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA 02 COLUNAS, FOLHA NO FORMATO CARTA COM 10 ETIQUETAS, DIMENSÕES DA ETIQUETA 50,8MMx101,66MM, PACOTE C/ 10 FOLHAS

84	<u>Etiqueta Adesiva</u>	Caixa 60,00 UN	549	R\$ 10,0300	R\$ 4,2000	R\$ 2.305,8000
----	-------------------------	----------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PIMACO

Fabricante: PIMACO

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA URGENTE, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES DA ETIQUETA 13MMx44,5MM, ADESIVO PERMANENTE, PACOTE COM 60 ETIQUETAS.

91	<u>Cinta elástica</u>	Pacote 100,00 G	4983	R\$ 9,5300	R\$ 2,9000	R\$ 14.450,7000
----	-----------------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: mercur

Fabricante: mercur

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO DE BORRACHA (LIGA) TIPO LÁTEX ALTA RESISTÊNCIA N° 18 PCT 130G APROXIMADAMENTE.

92	<u>Papel emborrachado</u>	Folha	3300	R\$ 3,9300	R\$ 1,1000	R\$ 3.630,0000
----	---------------------------	-------	------	------------	------------	----------------

Marca: ibel

Fabricante: ibel

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A. (ESPUMA VINÍCULA ACETINADA) CORES VARIADAS, MEDIDAS ENTRE 40X50 APROXIMADAMENTE.

93	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	3405	R\$ 17,2000	R\$ 7,2000	R\$ 24.516,0000
----	---------------------	--------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: adelbras

Fabricante: adelbras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE ADESIVA, ROLO DE 48MMx50M

94	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	2395	R\$ 14,0900	R\$ 3,6000	R\$ 8.622,0000
----	---------------------	--------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: adelbras

Fabricante: adelbras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE ADESIVA, ROLO DE 24MMx50M.

95	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 30,00 M	1640	R\$ 18,8900	R\$ 5,6000	R\$ 9.184,0000
----	---------------------	--------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: adelbras

Fabricante: adelbras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DUPLA FACE DE PAPEL, ROLO DE 24MMx30

96	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 2,00 M	1245	R\$ 7,8500	R\$ 4,0000	R\$ 4.980,0000
----	---------------------	-------------	------	------------	------------	----------------

Marca: adelbras

Fabricante: adelbras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DUPLA FACE ACRÍLICA TRANSPARENTE, DE ALTA ADESÃO, ROLO DE 19MMx2M.

97	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	11604	R\$ 7,1100	R\$ 1,9500	R\$ 22.627,8000
----	---------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: adelbras
Fabricante: adelbras
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA GOMADA, EM POLIPROPILENO, COR MARRON, ROLO DE 45MMx45M.

98	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	2901	R\$ 7,1100	R\$ 1,9500	R\$ 5.656,9500
----	---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: adelbras
Fabricante: adelbras
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA GOMADA, EM POLIPROPILENO, COR MARRON, ROLO DE 45MMx45M

101	<u>Grampeador</u>	Unidade	576	R\$ 121,4500	R\$ 62,5000	R\$ 36.000,0000
-----	-------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: JOCCAR
Fabricante: joccar
Modelo / Versão: 2021

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ROLO 19MMx50M.

103	<u>Grampeador</u>	Unidade	1043	R\$ 36,8200	R\$ 9,5000	R\$ 9.908,5000
-----	-------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: joccar
Fabricante: joccar
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR com capacidade PARA até 25 FOLHAS de papel sulfite 75g/m², em estrutura metálica com topo e base plástica, compatível com os grampos: 26/6 (até 20 folhas) e 24/6 (até 25 folhas)

107	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	633	R\$ 33,7200	R\$ 22,9000	R\$ 14.495,7000
-----	--------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: joccar
Fabricante: joccar
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO para grampeador 23/10, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.

111	<u>Grampo pasta</u>	Pacote 50,00 UN	3070	R\$ 17,3300	R\$ 5,8000	R\$ 17.806,0000
-----	---------------------	-----------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: mercur
Fabricante: mercur
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO P/ PASTAS TIPO TRILHO EM PLÁSTICO BRANCO DE 80MM, PARA 200 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, PACOTE c/ 50 UNIDADES

112	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	433	R\$ 9,0300	R\$ 5,2000	R\$ 2.251,6000
-----	--------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: acc
Fabricante: acc
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRANÇADO Nº 02, CAIXA C/ 50 UNIDADES.

117	<u>Giz cera</u>	Caixa 12,00 UN	23888	R\$ 7,0100	R\$ 2,0000	R\$ 47.776,0000
-----	-----------------	----------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: joccar
Fabricante: joccar
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA, CORES DIVERSAS, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.

118	<u>Giz cera</u>	Caixa 12,00 UN	7962	R\$ 7,0100	R\$ 2,0000	R\$ 15.924,0000
-----	-----------------	----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: joccar
Fabricante: joccar
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA, CORES DIVERSAS, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.

119	<u>Giz quadro negro</u>	Caixa 64,00 UN	60	R\$ 10,8500	R\$ 3,2700	R\$ 196,2000
-----	-------------------------	----------------	----	-------------	------------	--------------

Marca: joccar
Fabricante: joccar
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ PARA QUADRO NEGRO, CORES DIVERSAS, ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 64 PALITOS, APRESENTAÇÃO COM SELO DO IMETRO.

124	<u>Lápis de cor</u>	Caixa 12,00 UN	8177	R\$ 7,1900	R\$ 2,7000	R\$ 22.077,9000
-----	---------------------	----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: joccar
Fabricante: joccar
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 12 CORES

125	<u>Lapiseira</u>	Unidade	377	R\$ 8,1400	R\$ 2,7000	R\$ 1.017,9000
-----	------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: joccar
Fabricante: joccar
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA (CANETA GRAFITE) RECARREGÁVEL P/ PONTA DE GRAFITE 0,5MM, COM CLIP PARA PRENDER, PONTA RETRÁTIL E BORRACHA

129	<u>Estilete</u>	Unidade	799	R\$ 10,4700	R\$ 1,3000	R\$ 1.038,7000
-----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: joccar
Fabricante: joccar
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA P/ESTILETE PEQUENO de 9MM. CAIXA COM 10 LÂMINAS

131	<u>Livro protocolo</u>	Unidade	3770	R\$ 16,0900	R\$ 6,4000	R\$ 24.128,0000
-----	------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: s/d
Fabricante: s/d
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL SULFITE, CAPA DURA, MEDIDO 150X220 COM 100 FOLHAS

132	<u>Livro protocolo</u>	Unidade	1840	R\$ 16,4500	R\$ 6,4000	R\$ 11.776,0000
-----	------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: s/d
Fabricante: s/d
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE OCORRÊNCIAS 50 FOLHAS.

135	<u>Massa Modelar</u>	Unidade	4268	R\$ 7,5000	R\$ 2,1600	R\$ 9.218,8800
-----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA PARA MODELAR, MACIA, A BASE DE CERA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 06 CORES COM 90G.

137	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	83	R\$ 29,7900	R\$ 16,0000	R\$ 1.328,0000
-----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.

138	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	697	R\$ 92,9900	R\$ 55,0000	R\$ 38.335,0000
-----	-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 60 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.

139	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	392	R\$ 204,7600	R\$ 100,0000	R\$ 39.200,0000
-----	-------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE

140	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	3	R\$ 204,7600	R\$ 100,0000	R\$ 300,0000
-----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE

141	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	7916	R\$ 11,4400	R\$ 2,6000	R\$ 20.581,6000
-----	----------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO TAM. OFÍCIO, LOMBO 4 CM, TRANSPARENTE

142	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	2638	R\$ 11,4400	R\$ 2,6000	R\$ 6.858,8000
-----	----------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO TAM. OFÍCIO, LOMBO 4 CM, TRANSPARENTE

143	<u>Pasta argola</u>	Unidade	8592	R\$ 24,5000	R\$ 8,2000	R\$ 70.454,4000
-----	---------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ – LOMBO LARGO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO, COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS.

144	<u>Pasta argola</u>	Unidade	2864	R\$ 24,5000	R\$ 8,2000	R\$ 23.484,8000
-----	---------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ – LOMBO LARGO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO, COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS.

145	<u>Pasta argola</u>	Unidade	7254	R\$ 23,8700	R\$ 8,2000	R\$ 59.482,8000
-----	---------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ – LOMBO ESTREITO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO. COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS

146	<u>Pasta argola</u>	Unidade	2418	R\$ 23,8700	R\$ 8,2000	R\$ 19.827,6000
-----	---------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ – LOMBO ESTREITO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO. COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS

147	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	969	R\$ 35,7600	R\$ 11,0000	R\$ 10.659,0000
-----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CLASSIFICADORA COM ABA E ELÁSTICO MEDINDO 30 MM, COR A DEFINIR. (SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS)

148	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	852	R\$ 52,9200	R\$ 26,4000	R\$ 22.492,8000
-----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CLASSIFICADORA COM ABA E ELÁSTICO MEDINDO 40 MM, COR A DEFINIR. (SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS)

149	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	300	R\$ 8,0300	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,0000
-----	----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: polibras
Fabricante: polibras
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CLASSIFICADORA DE CARTÃO DUPLO COM GRAMPOS (25X35X5CM)

150	Pasta arquivo	Unidade	19920	R\$ 8,9400	R\$ 1,5000	R\$ 29.880,0000
-----	-------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: polibras
Fabricante: polibras
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SUSPensa EM CARTÃO 240G/M², MARMORIZADA, PLASTIFICADA, COM GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS.

151	Pasta arquivo	Unidade	6640	R\$ 8,9400	R\$ 1,5000	R\$ 9.960,0000
-----	-------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: polibras
Fabricante: polibras
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SUSPensa EM CARTÃO 240G/M², MARMORIZADA, PLASTIFICADA, COM GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS.

156	Pasta arquivo	Unidade	2320	R\$ 6,6000	R\$ 0,7000	R\$ 1.624,0000
-----	-------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: polibras
Fabricante: polibras
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, TAM. A4, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COR A DEFINIR.

160	Pincel quadro branco , magnético	Unidade	3418	R\$ 8,2400	R\$ 1,4500	R\$ 4.956,1000
-----	--	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: JOCCAR
Fabricante: JOCCAR
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR AZUL, TAM. APROXIMADO 13,4CMx1,8CM (ALT. X LARG.)

161	Pincel quadro branco , magnético	Unidade	3424	R\$ 8,2400	R\$ 1,4500	R\$ 4.964,8000
-----	--	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: JOCCAR
Fabricante: JOCCAR
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR PRETA, TAM. APROXIMADO 13,4CMx1,8CM (ALT. X LARG.)

164	Papel para impressão formatado	Embalagem 500,00 FL	1521	R\$ 30,3400	R\$ 17,9000	R\$ 27.225,9000
-----	--	---------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: copimax
Fabricante: copimax
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE BRANCO FORMATO A4 210X297 MM, GRAMATURA 75 G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

166	Papel vegetal	Rolo 50,00 M	12	R\$ 62,9700	R\$ 61,1000	R\$ 733,2000
-----	-------------------------------	--------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: spiral
Fabricante: spiral
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL PARA PLOTTER, 75G/NA COR BRANCA 914X50M, EMBALAGEM EM ROLO. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001

172	Papel cartolina	Unidade	3470	R\$ 1,4600	R\$ 0,7000	R\$ 2.429,0000
-----	---------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ibel
Fabricante: ibel
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARMIM, 48X66CM, CORES DIVERSAS.

173	Papel cartão	Unidade	5050	R\$ 1,8800	R\$ 0,7500	R\$ 3.787,5000
-----	------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ibel
Fabricante: ibel
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70CM, GRAMATURA 240G/M², DIVERSAS CORES

182	Papel kraft	Unidade	3405	R\$ 1,1300	R\$ 0,6000	R\$ 2.043,0000
-----	-----------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: vmp
Fabricante: vmp
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, 66X96MM

183	Papel cartolina	Unidade	4020	R\$ 3,9300	R\$ 0,8300	R\$ 3.336,6000
-----	---------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: vmp
Fabricante: vmp
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTOLINA LAMINADA, APROXIMADAMENTE 49X59CM, CORES DIVERSAS

184	Papel cartolina	Unidade	5290	R\$ 1,4000	R\$ 0,7000	R\$ 3.703,0000
-----	---------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: vmp
Fabricante: vmp
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTOLINA, APROXIMADAMENTE 50X60CM, GRAMATURA 180G/M², CORES DIVERSAS.

185	Papel vergê	Pacote 50,00 FL	1504	R\$ 14,9800	R\$ 9,7000	R\$ 14.588,8000
-----	-----------------------------	-----------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: vmp
Fabricante: vmp
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 180/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

186	<u>Papel Vergê</u>	Pacote 50,00 FL	379	R\$ 22,3400	R\$ 12,7000	R\$ 4.813,3000
Marca: vmp						
Fabricante: vmp						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 180/M², NA COR AREIA, PACOTE COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001						
187	<u>Papel vergê</u>	Pacote 50,00 FL	210	R\$ 19,1800	R\$ 9,7000	R\$ 2.037,0000
Marca: vmp						
Fabricante: vmp						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 180/M², NA COR AREIA, PACOTE COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001."						
188	<u>Papel vergê</u>	Pacote 50,00 FL	170	R\$ 17,9400	R\$ 9,7000	R\$ 1.649,0000
Marca: vmp						
Fabricante: vmp						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR AREIA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001						
189	<u>Papel vergê</u>	Pacote 50,00 FL	172	R\$ 17,6400	R\$ 9,7000	R\$ 1.668,4000
Marca: vmp						
Fabricante: vmp						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001						
190	<u>Papel vegetal</u>	Caixa 100,00 FL	534	R\$ 54,3700	R\$ 44,3000	R\$ 23.656,2000
Marca: vmp						
Fabricante: vmp						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001						
193	<u>Pincel atômico</u>	Caixa 12,00 UN	1079	R\$ 30,9300	R\$ 14,8000	R\$ 15.969,2000
Marca: radex						
Fabricante: radex						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR AZUL COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.						
194	<u>Pincel Atômico</u>	Caixa 12,00 UN	579	R\$ 30,2400	R\$ 14,8000	R\$ 8.569,2000
Marca: radex						
Fabricante: radex						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR PRETA COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.						
195	<u>Pincel Atômico</u>	Caixa 12,00 UN	498	R\$ 30,9300	R\$ 14,8000	R\$ 7.370,4000
Marca: radex						
Fabricante: radex						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR VERMELHA COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES						
196	<u>Pincel marcador permanente cd</u>	Caixa 12,00 UN	74	R\$ 40,5700	R\$ 21,6000	R\$ 1.598,4000
Marca: radex						
Fabricante: radex						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, COM PONTA EM POLIÉSTER E TINTA A BASE DE ÁLCOOL DE RÁPIDA SECAGEM, PARA UTILIZAÇÃO EM CD, VINIL, ACRÍLICO E ETC. COR AZUL (CX C/12)						
198	<u>Pincel</u>	Unidade	460	R\$ 7,1000	R\$ 1,8000	R\$ 828,0000
Marca: radex						
Fabricante: radex						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL (CHATO) N° 08 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.						
199	<u>Pincel</u>	Unidade	510	R\$ 7,2200	R\$ 1,8000	R\$ 918,0000
Marca: radex						
Fabricante: radex						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL (CHATO) N° 10 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.						
205	<u>Prancheta portátil</u>	Unidade	18016	R\$ 21,2900	R\$ 10,0000	R\$ 180.160,0000
Marca: dello						
Fabricante: dello						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA MANUAL EM ACRÍLICO, TAM. OFÍCIO.						
206	<u>Prancheta portátil</u>	Unidade	3690	R\$ 21,2900	R\$ 10,0000	R\$ 36.900,0000
Marca: dello						
Fabricante: dello						
Modelo / Versão: 2022						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA MANUAL EM ACRÍLICO, TAM. OFÍCIO.						
207	<u>Porta-lápis</u>	Unidade	896	R\$ 15,2400	R\$ 7,4000	R\$ 6.630,4000

Marca: dello					
Fabricante: dello					
Modelo / Versão: 2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA LÁPIS E CLIPS, EM ACRÍLICO					
208	<u>Régua escritório</u>	Unidade	34981	R\$ 2,6100	R\$ 0,7000 R\$ 24.486,7000
Marca: dello					
Fabricante: dello					
Modelo / Versão: 2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 30 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE					
209	<u>Régua escritório</u>	Unidade	11660	R\$ 2,6100	R\$ 0,7000 R\$ 8.162,0000
Marca: dello					
Fabricante: dello					
Modelo / Versão: 2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 30 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE.					
210	<u>Régua escritório</u>	Unidade	2111	R\$ 6,3900	R\$ 1,9000 R\$ 4.010,9000
Marca: dello					
Fabricante: dello					
Modelo / Versão: 2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 50 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE.					
211	<u>Tinta</u>	Unidade	1620	R\$ 25,4500	R\$ 19,0000 R\$ 30.780,0000
Marca: dello					
Fabricante: dello					
Modelo / Versão: 2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA EMBALAGEM C/ 6 CORES 20 ML					
212	<u>Tinta artística</u>	Unidade	1220	R\$ 9,8300	R\$ 7,9000 R\$ 9.638,0000
Marca: radex					
Fabricante: radex					
Modelo / Versão: 2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA VITRAL 37 ML CORES DIVERSAS.					
213	<u>Tinta</u>	Unidade	983	R\$ 5,9800	R\$ 3,4000 R\$ 3.342,2000
Marca: radex					
Fabricante: radex					
Modelo / Versão: 2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA LIQUIDA P/ CARIMBO, COR AZUL, 40 ml.					
214	<u>Tinta</u>	Unidade	428	R\$ 5,9800	R\$ 3,4000 R\$ 1.455,2000
Marca: radex					
Fabricante: radex					
Modelo / Versão: 2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA LIQUIDA P/ CARIMBO, COR PRETO, 40 ml.					
215	<u>Tinta</u>	Unidade	102	R\$ 6,0900	R\$ 2,9000 R\$ 295,8000
Marca: radex					
Fabricante: radex					
Modelo / Versão: 2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA LIQUIDA P/ CARIMBO, COR VERMELHA DE 40 ml					
216	<u>Tinta guache</u>	Unidade	2250	R\$ 13,9900	R\$ 3,8000 R\$ 8.550,0000
Marca: radex					
Fabricante: radex					
Modelo / Versão: 2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA LIQUIDA P/ CARIMBO, COR VERMELHA DE 40 ml					
217	<u>Tinta guache</u>	Unidade	2250	R\$ 13,9500	R\$ 3,1000 R\$ 6.975,0000
Marca: radex					
Fabricante: radex					
Modelo / Versão: 2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250 ml, COM SELO DO INMETRO, VERMELHO.					
218	<u>Tinta guache</u>	Unidade	2250	R\$ 13,9500	R\$ 2,4000 R\$ 5.400,0000
Marca: radaex					
Fabricante: radex					
Modelo / Versão: 2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250 ml, COM SELO DO INMETRO, AMARELO.					
219	<u>Tinta guache</u>	Unidade	2250	R\$ 13,6700	R\$ 3,6000 R\$ 8.100,0000
Marca: RADEX					
Fabricante: RADEX					
Modelo / Versão: 2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250 ml, COM SELO DO INMETRO, AMARELO.					
220	<u>Tinta guache</u>	Unidade	2250	R\$ 13,9500	R\$ 3,6000 R\$ 8.100,0000
Marca: RADEX					
Fabricante: RADEX					
Modelo / Versão: 2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250G, COM SELO DO INMETRO, BRANCO.					
221	<u>Tnt</u>	Metro	2680	R\$ 5,7600	R\$ 1,8000 R\$ 4.824,0000
Marca: vmp					
Fabricante: vmp					
Modelo / Versão: 2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT CORES VARIADAS (GROSSO) - 100 MILIMETROS					
222	<u>Tnt</u>	Metro	4690	R\$ 2,4200	R\$ 1,7000 R\$ 7.973,0000

Marca: polibras
Fabricante: polibras
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT CORES VARIADAS (FINO) - 40 MILIMETROS

223	<u>Tesoura</u>	Unidade	35494	R\$ 5,1800	R\$ 1,8000	R\$ 63.889,2000
-----	----------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: jocar
Fabricante: jocar
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA MULTIUSO EM AÇO TIPO ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, APROXIMADAMENTE 13 CM

224	<u>Tesoura</u>	Unidade	11831	R\$ 5,1800	R\$ 1,8000	R\$ 21.295,8000
-----	----------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: jocar
Fabricante: jocar
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA MULTIUSO EM AÇO TIPO ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, APROXIMADAMENTE 13 CM

225	<u>Tesoura</u>	Unidade	2275	R\$ 13,4400	R\$ 4,4700	R\$ 10.169,2500
-----	----------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: jocar
Fabricante: jocar
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 20 CM.

226	<u>Percevejo</u>	Caixa 100,00 UN	10	R\$ 8,6400	R\$ 2,6000	R\$ 26,0000
-----	------------------	-----------------	----	------------	------------	-------------

Marca: jocar
Fabricante: jocar
Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TACHAS PERCEVEJO PARA QUADROS DE CORTIÇA, CAIXA C/ 100 UNIDADES

Total do Fornecedor: R\$ 1.771.040,1200

18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
100	<u>Fita sinalização</u>	Rolo 100,00 M	671	R\$ 16,2500	R\$ 11,9900	R\$ 8.045,2900

Marca: PLASTCOR
Fabricante: PLASTCOR
Modelo / Versão: CA ISENT0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA PARA DEMARCAÇÃO ZEBRADA (PRETO E AMARELO), ROLO DE 70MMx100M. PROCEDÊNCIA: IMPORTADO.

Total do Fornecedor: R\$ 8.045,2900

20.038.757/0001-81 - J. CASTRO COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	<u>Caneta hidrográfica</u>	Embalagem 12,00 UN	2148	R\$ 8,9000	R\$ 3,4400	R\$ 7.389,1200

Marca: LEO
Fabricante: LEO
Modelo / Versão: LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROCOR, PONTA FINA, ESTOJO C/ 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS.

127	<u>Lapiseira</u>	Unidade	689	R\$ 9,4300	R\$ 2,7500	R\$ 1.894,7500
-----	------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: COMPACTOR
Fabricante: COMPACTOR
Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA (CANETA GRAFITE) RECARREGÁVEL P/PONTA DE GRAFITE 0,9MM, COM CLIP PARA PRENDER, PONTA RETRÁTIL E BORRACHA.

170	<u>Papel desenho</u>	Unidade	138	R\$ 29,5200	R\$ 9,5400	R\$ 1.316,5200
-----	----------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: USAPEL
Fabricante: USAPEL
Modelo / Versão: USAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL PARA DESENHO NA COR BRANCA FORMATO A3, GRAMATURA 140G/M², 297X420MM, EMBALAGEM EM BLOCO COM 20 FOLHAS. PAPEL TIPO CANSON OU SIMILAR. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

Total do Fornecedor: R\$ 10.600,3900

21.496.459/0001-06 - COMPANHIA DO PAPEL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Borracha apagadora escrita</u>	Unidade	15940	R\$ 0,4800	R\$ 0,2100	R\$ 3.347,4000

Marca: ZAP
Fabricante: ZAP
Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA) PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS ATÓXICA DIMENSÕES APROXIMADAS 45X17X7, 3MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO FABRICANTES DE PRAZO DE VALIDADES.

75	<u>Espiral encadernação</u>	Pacote 35,00 UN	172	R\$ 42,2000	R\$ 34,7600	R\$ 5.978,7200
----	-----------------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PLASTYLINE
Fabricante: PLASTYLINE
Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 29 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS, PACOTE C/ 35 UNIDADES

76	<u>Espiral encadernação</u>	Pacote 27,00 UN	133	R\$ 38,8100	R\$ 34,7600	R\$ 4.623,0800
Marca: PLASTYLINE						
Fabricante: PLASTYLINE						
Modelo / Versão: PACOTE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 33 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS, PACOTE C/ 25 UNIDADES.						
79	<u>Espiral encadernação</u>	Pacote 12,00 UN	126	R\$ 42,8600	R\$ 36,3400	R\$ 4.578,8400
Marca: PLASTYLINE						
Fabricante: PLASTYLINE						
Modelo / Versão: PACOTE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 50 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 450 FOLHAS, PACOTE C/ 12 UNIDADES.						
80	<u>Estilete</u>	Unidade	40	R\$ 11,9900	R\$ 1,7500	R\$ 70,0000
Marca: KNIVES						
Fabricante: KNIVES						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE; CABO EM POLIPROPILENO; LÂMINADE AÇO CARBONO, ALTA RESISTENCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, MEDINDO 18MM.						
82	<u>Estilete</u>	Unidade	2257	R\$ 4,0700	R\$ 0,9500	R\$ 2.144,1500
Marca: KNIVES						
Fabricante: KNIVES						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE; CABO EM POLIPROPILENO; LÂMINA DE AÇO CARBONO, ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, MEDINDO 9MM.						
113	<u>Grafite</u>	Tubo 12,00 UN	280	R\$ 11,1900	R\$ 0,6000	R\$ 168,0000
Marca: GOLLER						
Fabricante: GOLLER						
Modelo / Versão: TUBO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE 0.5MM 2B LAPISEIRA, TUBO COM 12 UNID.						
114	<u>Grafite</u>	Tubo 12,00 UN	519	R\$ 11,2700	R\$ 0,7500	R\$ 389,2500
Marca: GOLLER						
Fabricante: GOLLER						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE 0.7 MM 2B LAPISEIRA, TUBO COM 12 UNID.						
Total do Fornecedor:					R\$ 21.299,4400	

31.920.842/0001-95 - MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Bobina máquina calcular</u>	Unidade	160	R\$ 2,3400	R\$ 1,8100	R\$ 289,6000
Marca: SILFER						
Fabricante: SILFER						
Modelo / Versão: BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR EM PAPEL BRANCO MO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR EM PAPEL BRANCO MONOLÚCIDO, MEDINDO 56X25M.						
68	<u>Espiral encadernação</u>	Pacote 50,00 UN	229	R\$ 20,1400	R\$ 7,7600	R\$ 1.777,0400
Marca: LASSANE						
Fabricante: LASSANE						
Modelo / Versão: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 9 MM, COR PR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 9 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES						
69	<u>Espiral Encadernação</u>	Pacote 50,00 UN	119	R\$ 22,1100	R\$ 9,8500	R\$ 1.172,1500
Marca: LASSANE						
Fabricante: lassane						
Modelo / Versão: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 12 MM, COR P						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 12 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 70 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES						
70	<u>Espiral Encadernação</u>	Pacote 50,00 UN	138	R\$ 38,4100	R\$ 13,7000	R\$ 1.890,6000
Marca: lassane						
Fabricante: LASSANE						
Modelo / Versão: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 14 MM, COR P						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 14 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 85 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES						
Total do Fornecedor:					R\$ 5.129,3900	

41.597.891/0001-92 - EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
181	<u>Papel desenho</u>	Unidade	3300	R\$ 1,8000	R\$ 0,7500	R\$ 2.475,0000
Marca: SUZANO						
Fabricante: SUZANO						
Modelo / Versão: PAPEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL 40KG, COR BRANCA. MARCA/FABRICANTE: SUZANO						
Total do Fornecedor:					R\$ 2.475,0000	

Valor Global da Ata: R\$ 3.439.985,6600

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar

OTAVIO SOCORRO
MACHADO
BAIA:20932758215

Assinado de forma digital por OTAVIO
SOCORRO MACHADO
BAIA:20932758215
DN: c=BR, ou=ICP-Brasil, ou=presecutal,
ou=0449982000317, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=BRASIL, ou=BR, c=BR, ou=ICP-Brasil,
cn=OTAVIO SOCORRO MACHADO
BAIA:20932758215
Dados: 2023.03.23 13:40:34 -03'00'